
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums   |   2023. gada 23. maijā Nr.6 (716)

Vērienīgā projekta kopējās izmaksas 
plānotas 24,2 miljoni eiro, un tā pirmā 
kārta paredz Atmodas ielas, Lapskalna 
ielas un Slokas ielas posmu pārbūvi, kā 
arī asfaltbetona seguma atjaunošanu 
Meiju ceļa posmā.

Festivālā 17 tēlnieki no deviņām valstīm 
smiltīs atveidos pasaules mūzikas hitus. 
Atklāšanas dienās būs Latvijas mūziķu 
koncerti un plaša atpūtas programma 
ģimenēm ar bērniem.

Iesniegts Zemgales 
industriālā parka 
attīstības projekts

Pārbūvēs Aizsargu ielu

Noslēdzies metu konkurss 
par Spīdolas ģimnāzijas 
bibliotēkas būvniecību 
un stadiona pārbūvi

7. lpp.

3. lpp.

9. lpp.

• NĀKAMAIS NUMURS – 20. jūnijā •

@Jelgavaspilseta

@jelgavas_pilseta

@JelgavaLV

@JelgavaLV

SEKO SAVAI PILSĒTAI

10. un 11. jūnijā 
Pasta salā – Smilšu 
skulptūru festivāls

15. lpp.

Jelgava svin!
Ja pilsētas dzīvi salīdzinātu ar gleznu, tad mazie ikdienas 

notikumi ir kā mozaīkas gabaliņi, no kuriem veidojas Jelgava.  
Lai gan daži fragmenti var šķist sīki vai nebūtiski, tomēr 

katrs notikums ietekmē pilsētas kopējo izaugsmi. Pilsētā 
neviens notikums nav mazsvarīgs. Liels paldies Jums,  

jelgavnieki, par katru lielāku vai mazāku darbu pilsētas 
labā, par idejām, ierosinājumiem un atmosfēru, ko mēs 
kopā veidojam savā pilsētā. Tieši Jūs, jelgavnieki, radāt 

pilsētas īpašo garu un dvēseli. 

Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš

Būsim vienoti, baudīsim sirsnīgu Būsim vienoti, baudīsim sirsnīgu 
satikšanās prieku un apliecināsim  satikšanās prieku un apliecināsim  

savu piederību Jelgavai!savu piederību Jelgavai!
Sveicu visus pilsētas Sveicu visus pilsētas 

758. dzimšanas dienā!758. dzimšanas dienā!



2  |  INTERVIJA maijs | 2023

 Kristīne Langenfelde

«Tas ir cilvēka dabā  – 
būt piederīgam. Katrs no 
mums piederību grib iz
just jau kopš dzimšanas – 
vispirms piederību savai 
ģimenei, vēlāk  – skolai, 
savai darbavietai, savai 
pilsētai. Pieaugot aug arī 
cilvēka apziņa, ka es ne 
tikai piederu, bet arī iede
ros un esmu noderīgs. Tas 
mudina iesaistīties, darīt 
un sasniegt mērķus. Tas 
nav pierādāms un izmē
rāms lielums – tā ir mūsu 
iekšējā sajūta, ko neviens 
nevar atņemt. Un, ja mēs 
to izjūtam, tad visi kopā 
varam teikt: «Mēs esam 
Jelgava!»,» pilsētas svētku 
nedēļā uzsver Jelgavas do
mes priekšsēdētājs Andris 
Rāviņš. 

Šonedēļ Jelgava svin – ar plašu 
svētku programmu četru dienu 
garumā mēs apliecināsim, ka jel-
gavnieki prot kopā gan strādāt, gan 
svinēt svētkus. Bet visspilgtāk savu 
piederību pilsētai apliecināsim 
pilsētas svētku gājienā piektdienas 
vakarā.

«Gads ir bijis izaicinājumu pilns. 
Tas prasīja ļoti ātru un izlēmīgu 
rīcību, arvien 
inovatīvākus 
risinājumus un 
spēju saskatīt 
likumsakarības, 
kas ļautu pie-
ņemt lēmumus, 
lai ieguvējs būtu 
jelgavnieks,» 
gadu raksturo 
A.Rāviņš. Svarī-
gi, ka šajā dina-
miskajā un grūti 
prognozējamajā 
laikā Jelgava 
turpina attīstīt 
visus iesāktos 
lielos projektus 
un piesaistīt in-
vestīcijas, lai jau 
drīzumā sāktu 
realizēt arī virk-
ni jaunu nozīmīgu projektu.

Kādiem darbiem mēs šobrīd 
pilsētā gatavojamies?

Divi apjomīgākie projekti ir 
Zemgales industriālā parka infra-
struktūras sakārtošana un jauna 
bērnudārza būvniecība Nameja 
ielā. 

Industriālā parka projekts jau ir 
iesniegts, un jūnijā tiks paziņoti re-
zultāti. Apstiprināšanas gadījumā 
mēs paredzam piesaistīt 20 miljo-
nus eiro, lai sakārtotu infrastruk-
tūru jauna industriālā parka ierī-
košanai pilsētā. Projekta pirmajā 
kārtā pārbūvēsim Atmodas, Laps
kalna un Slokas ielas posmus, kā 
arī atjaunosim segumu Meiju ceļa 
posmā. Projekts pilsētai ir ārkārtīgi 
nozīmīgs – Jelgavā trūkst sakārto-
tu industriālo zonu, kur attīstīt uz-
ņēmējdarbību, jo esošie industriālie 
parki ir piepildīti. Piemēram, ja 
Lielupes industriālajā parkā sā-
kumā darbojās pāris uzņēmumu 
ar kopumā 20 darba vietām, tad 
šobrīd tur darbs nodrošināts jau 
200 cilvēkiem. Arī «NP Properties» 
un citi parki pilsētā ir praktiski 
piepildīti. Taču vēl viens būtisks 
mērķis jauna parka izveidei ir at-
tīstīt viedās enerģētikas ražošanu 
pilsētā. Un ne tikai ražot enerģiju, 
bet arī panākt, ka mēs paši – gan 

Rāviņš: «Būt piederīgam pilsētai nozīmē 
sniegt arī savu ieguldījumu»

uzņēmēji, gan jelgavnieki – varam 
izlietot savu saražoto enerģiju. 
Ministru kabineta noteikumi, kas 
regulēs šo normu, vēl nav apstip-
rināti, tāpēc skrupulozi sekojam 
līdzi šim procesam, diskutējam un 
sniedzam savus priekšlikumus, lai 
to panāktu. 

Otrs projekts ir jauns bērnu
dārzs Nameja ielā.

Jā. Kā zināms, projekts ir gatavs 
sen, bet līdz šim mums nebija iespē-
ju piesaistīt tam finansējumu. Taču 
jau gada otrajā pusē tiks izsludināta 
projektu iesniegšana Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda finansējuma 
piesaistei, un mēs būsim gatavi 
projektu iesniegt. Neatkāpjamies no 
savas ieceres Nameja ielā uzbūvēt 
jaunu bērnudārzu 450 bērniem, 
kas, protams, ir finansiāli ietilpīgāks 
projekts, taču ilgtermiņā noteikti 
Jelgavas ģimenēm pievilcīgāks. Mēs 
jau neceļam jaunu bērnudārzu šo-
dienai vai nākamajiem pieciem ga-
diem – tas ir ilgtermiņa ieguldījums, 
lai nodrošinātu maksimāli mūs-
dienīgu un inovatīvu mācību vidi 
mazajiem jelgavniekiem. Projektam 
ir divas būtiskas sadaļas – jauna bēr-
nudārza būvniecība un apkārtējo 
ielu infrastruktūras sakārtošana. 
Ielu pārbūves un infrastruktūras 
izveidei vien nepieciešami pieci 

miljoni eiro. 

Šobrīd valstī 
izglītības jomā 
ir daudz ne
atbildētu jau
tājumu un arī 
neapmierinā
tības. Kur jūs 
saskatāt pro
blēmu?

Valdība uz-
skata, ka gal-
venā problēma 
ir skolu tīkla 
sakārtošana, 
bet es redzu, 
ka, mehāniski 
kārtojot skolu 
tīklu, tiek aiz-
mirsts galve-

nais – kvalitatīva izglītība mūsu 
bērniem. Valsts strādā pie refor-
mām, strauji ievieš jaunu mācību 
saturu, bet mācību materiāli tā 
arī nav izstrādāti. Par pedago-
giem un ģimenēm ir aizmirsts. 
Pēkšņi valsts grib mainīt nosacī-
jumus Valsts ģimnāzijas statusam, 
tad – aizliegt iestājpārbaudījumus 
vidusskolās, pēc tam atkal pārdo-
mā… Šāda haotiska un nepārdo-
māta rīcība grauj jau tā novājināto 
nozari. Reforma taču nesniedz 
skolēnam zināšanas, svarīgi ir 
ieguldīt pedagogos, lai katrs skolo-
tājs saviem audzēkņiem būtu sko-
lotājs ar lielo burtu. Bet valstiski 
šobrīd mēs to neredzam. 

Vai līdzīgi nav arī medicīnā?

Precīzi. Kāds ir pašvaldības uz-
devums gan izglītības, gan medicī-
nas jomā? – savā pilsētā nodrošināt 
kvalitatīvu infrastruktūru, taču 
skolotāju un ārstu nodrošinājums 
ir valsts funkcija. To, kāda Jelga-
vas slimnīca vai poliklīnika bija 
pirms gadiem desmit un ir šodien, 
grūti salīdzināt. Ēkas ir pilnībā 
renovētas, iegādātas modernas 
iekārtas izmeklējumiem, ieviesti 
jauni pakalpojumi. Taču rezultātā 
mēs nonākam pie tā, ka izmeklē-
jums uz šīm modernajām iekārtām 
ir jāgaida mēnešiem ilgi, jo trūkst 

speciālistu un valsts piešķirto 
kvotu. Tas ir paradokss – mūsu 
valstī slimnīcās strādā 35 procenti 
no visiem ārstiem. Lielākā daļa 
ir nodarbināti privātajā sektorā. 
Taču pasaulē šis procentuālais 
sadalījums ir diametrāli pretējs – 
slimnīcās strādā apmēram 70 pro-
centi no visiem ārstiem.

Kamēr valsts ar savu uzdevu-
mu galā netiek, mēs turpinām 
ieguldīt pilsētas medicīnas iestāžu 
attīstībā, apzinoties, ka šobrīd jau 
tā trūkstošo speciālistu piesaistē 
viens no faktoriem ir modernu 
darba apstākļu nodrošinājums. Jau 
drīzumā sāksies vēl viens nozīmīgs 
slimnīcas projekts – neuzceltā 
dzemdību nama nojaukšana, lai tā 
vietā būvētu jaunu medicīnas ēku, 
kur atradīsies Infekcijas slimību 
nodaļa un Hronisko pacientu ap-
rūpes nodaļa. 

Starp citu, Jelgavas slimnīca 
bija praktiski vienīgā valstī, kas 
šosezon nesaņēma valsts dotāciju 
energoresursu cenu kāpuma kom-
pensēšanai. Un tas tikai tāpēc, ka 
mēs, saprotot, ar ko rudenī draudē-
ja nesamērīgais gāzes tarifs mūsu 
slimnīcai, rīkojāmies nekavējoties. 
Prioritāri, vienojoties ar uzņēmu-
mu «Gren», rekordīsā laikā slim-
nīcai tika pieslēgta krietni lētākā 
pilsētas siltumenerģija. 

Jūs minējāt dažus lielos projek
tus, kuri vēl tikai sāksies, bet kā 
ir ar projektiem, kuri jau tiek 
realizēti?

Vistuvāk noslēgumam ir Tehno-
loģiju vidusskolas rekonstrukcija. 
Jau jūnijā skolu paredzēts nodot 
ekspluatācijā, lai vasarā to varētu 
iekārtot un jaunais mācību gads 
skolēniem un pedagogiem sāktos 
mūsdienīgā mācību vidē. Darbi 
beigušies arī divos jaunajos jau-
niešu centros – Loka maģistrālē 
un Pasta ielā –, kas jauniešiem 
pilsētā pavērs daudzveidīgākas 
iespējas. Vēl turpinās būvdarbi 
Zirgu ielā 47A, kur būs moderns 
daudzfunkcionāls sociālo pakal-
pojumu centrs. Ne tik viegli sokas 
ar dzimtsarakstu ēkas būvniecību 
Raiņa parkā, jo konkursā uzvarē-
jušais būvnieks nespēj pildīt savas 
saistības, taču esam atraduši risi-
nājumu un darbi turpinās. Tāpēc 
droši var teikt, ka, neskatoties uz 
energoresursu cenu kāpumu, kas 
līdzi nesa arī būvdarbu izmaksu 
pieaugumu, esam spējuši turpināt 
visus iesāktos projektus. 

Pēc kāda principa pilsētā tiek 
izvēlēta viena vai otra projekta 
realizācija? Kāpēc mēs būvējam 
Pilssalas ielu, bet uz apvedceļa 
Aizsargu ielā tikai lāpām bed
res?

Jā, no malas skatoties, tā var 
šķist – vai tad tiešām neredzam, kādā 
stāvoklī ir Aizsargu iela?! Redzam! 
Taču, lai saprastu šos principus, ir 
jāsaprot pilsētas budžeta veidošanās. 
Šogad kopējais pilsētas budžets ir 
115 miljoni eiro, kas ir 1929 eiro uz 
vienu iedzīvotāju. 
Nemainīgi lielākie 
nodokļu ieņēmu-
mi – 48,2 miljoni 
eiro – budžetā prog-
nozēti no jelgavnie-
ku samaksātā ie-
dzīvotāju ienākuma 
nodokļa. Salīdzi-
nāšanai – gadā ir 
nepieciešams par 
pusmiljonu eiro 
vairāk, lai spētu fi-
nansēt tikai mūsu 
pilsētas prioritā-
ti – izglītības jomu. 
Līdz ar to ir skaidri 
redzams – ja pilsēta 
grib realizēt nozī-
mīgus projektus, tad vienīgais ceļš ir 
investīciju piesaiste. Pagājušajā gadā 
Jelgavā projektu veidā piesaistītas 
investīcijas 22,9 miljonu eiro apmērā. 
Taču ES vai valsts investīciju piesaiste 
un pat iespēja pašvaldībām līdzekļus 
aizņemties ir strikti reglamentēta. 
Tāpēc mūsu uzdevums ir vienmēr būt 
gataviem reaģēt, tiklīdz valsts maina 
aizņemšanās iespējas pašvaldībām vai 
tiek izsludināta jauna projektu pietei-
kumu iesniegšana. Tieši šāda situācija 
vairākus gadus bija ar Aizsargu ielu. 
Bet pat tad, ja iedzīvotāji uz ielas vēl 

neredz būvniekus, tas nenozīmē, ka 
process nenotiek. Pagājušajā gadā 
Satiksmes ministrija kārtējo reizi 
pateica, ka naudas nav. Mēs neap-
stājāmies – aizņēmāmies līdzekļus, 
lai izstrādātu būvprojektu un būtu 
gatavi to iesniegt, tiklīdz rastos šāda 
iespēja. Un rezultātā jau šovasar sāk-
sies Aizsargu ielas pārbūve. Savukārt 
Pilssalas ielas pārbūvei bija iespēja 
piesaistīt ES fondu līdzekļus degra-
dēto teritoriju sakārtošanai, un mēs 
nevarējām to neizmantot, jo līdz ar ie-
las pārbūvi tiks sakārtota arī Lielupes 

krasta teritorija un 
pēc tam uzbūvēta 
ūdenstūrisma un 
sporta bāze.

Kamēr vien kra-
si nepieaugs mūsu 
pašu nomaksātie 
nodokļi pilsētas bu-
džetā, mums vien-
mēr būs jārēķinās 
ar kāda cita diktē-
tiem nosacījumiem, 
lai realizētu iedzī-
votājiem svarīgus 
attīstības projektus. 
Jelgava ir mājas 
gandrīz 60 tūksto-
šiem iedzīvotāju, 
37,5 tūkstoši iedzī-

votāju ir darbspējas vecumā, un mūsu 
pilsētā reģistrēti 4000 uzņēmumu. 
Būt piederīgam pilsētai nozīmē ne 
tikai pamanīt lietas, kas jāuzlabo, bet 
sniegt arī savu ieguldījumu. Bieži vien 
mūsu dzīves kvalitāti ikdienā nosaka 
nevis miljonos mērāmu projektu 
realizācija, bet gan sīkas nebūšanas 
un problēmas. Daudzas no tām mēs 
varam atrisināt paši, citām pietiktu 
vien ar to, ja kaimiņš ar kaimiņu sa-
runātos. Atcerēsimies to, sakot: «Mēs 
esam Jelgava!» Lai mums visiem kopā 
izdodas!

2021. gads

2022. gads Jelgavas pašvaldības un tās 
institūciju projektu veidā 
piesaistītais �nansējums 

2012.–2022. gadā/miljoni eiro

22,9
5,6

14,9
0,74

43,9
51,3

5,3
8,4

21,5
14,9

9,4

2020. gads

2019. gads

2018. gads

2017. gads

2016. gads

2015. gads

2014. gads

2013. gads

2012. gads

«Mūsu mērķis 
ir ne tikai pil
sētā ražot zaļo 
enerģiju, bet arī 
panākt, ka mēs 
paši – gan uzņē
mēji, gan jelgav
nieki  – varam 
izlietot savu sa
ražoto enerģiju.»

«Kamēr vien krasi 
nepieaugs mūsu 
pašu nomaksātie 
nodokļi pilsētas 
budžetā, mums 
vienmēr būs jārē
ķinās ar kāda cita 
diktētiem nosacī
jumiem, lai reali
zētu iedzīvotājiem 
svarīgus attīstības 
projektus.»

«Šis gads Jelgavai zīmīgs 
ar vēl kādu jubileju. 

Tieši pirms 450 gadiem 
Jelgavai tika piešķirtas 

pilsētas tiesības un savs 
ģerbonis – kronēta aļņa 

galva uz aveņsarkana 
fona,» uzsver Jelgavas 
domes priekšsēdētājs 

Andris Rāviņš.
Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS  |  3maijs | 2023

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

  Pēc ielu tirdzniecības vietu 
apsekošanas secināts, ka daļa 
no tām tiek izmantotas reti 
vai netiek izmantotas nemaz, 
tāpēc, pamatojoties uz Jelgavas 
pašvaldības Zemes lietu 
komisijas lēmumu, pašvaldības 
iestāde «Pilsētsaimniecība» daļu 
tirdzniecības vietu demontējusi un 
citviet samazinājusi to skaitu.

Tā Satiksmes ielā 59 tirdzniecības vietu skaits samazināts no 14 uz 2 
vietām; Pasta ielā 51/5 tirdzniecības vietu skaits samazināts no 10 uz 8; 
Raiņa ielā 37 demontētas 4 tirdzniecības vietas, savukārt Bauskas ielā 12 
pie ieejas vārtiem Meža kapsētā izveidotas 2 jaunas tirdzniecības vietas.

  Jau vairākus gadus vasaras sezonā Pasta salā zālienu pļauj robotizēti 
«Husqvarna» zāles pļāvēji. Šogad tāds strādās arī pļavā pretim Jelgavas 
pilij. Pasta salā šogad zālienu pļauj četri robotizēti zāles pļāvēji. Tie 
strādā patstāvīgi 24 stundas diennaktī, pļaujot zālienu neatkarīgi 
no laikapstākļiem, kontrolējot veicamā darba apjomu un veicot arī 
automatizētas uzlādes. Šogad viens robotizētais pļāvējs «Husqvarna 
CEORA» strādā arī pļavā pretim pilij. Šis modelis ir piemērots lielām un 
atklātām zāliena teritorijām un spējīgs uzturēt līdz 7,5 hektāriem lielu 
platību. Tas strādā, izmantojot precīzo satelītu navigāciju. Jāpiebilst, ka 
robotizētajiem zāles pļāvējiem ir noteikta teritorija, pa kuru tie pārvietojas 
dažādos virzienos, dienā nopļaujot pa milimetram zāles – tik, cik tā 
diennaktī izaug. Pļāvēju darbs tiek kontrolēts ar mobilo lietotni, kurā 
redzama informācija par to darbu un tehnisko stāvokli, līdz ar to pēc 
nepieciešamības tiem laicīgi var nodrošināt arī apkopi.   
Zāles pļāvēji aprīkoti arī ar vairākiem pretzādzības aizsardzības līmeņiem –  
katram ir savs PIN kods, un, tikai ievadot to, tas strādā. Robotizētie 
pļāvēji ir izsekojami, un tie piesaistīti geosētai – ja pļāvējs tiek iznests no 
ieprogrammētās teritorijas, atskan signalizācija.

  No 20. maija mainīta divu Jelgavas pašvaldības kapitālsabiedrību – 
«Jelgavas komunālie pakalpojumi» un «Zemgales EKO» – vadība.

SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» kapitāldaļu turētāja pārstāvis 
saņēma līdzšinējā valdes locekļa Alvila Grīnfelda iesniegumu par darba 
tiesisko attiecību pārtraukšanu. Tā kā Komerclikums un Likums par publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību nosaka, ka valdes 
locekļiem nav piemērojams darba uzteikuma termiņš viens mēnesis, tad 
SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» īpašniekiem steidzamības kārtā 
bija jāsasauc ārkārtas dalībnieku sapulce un jāieceļ pagaidu valdes loceklis. 
Par pagaidu valdes locekli, saņemot viņa piekrišanu, iecelts līdzšinējais 
SIA «Zemgales EKO» valdes loceklis Aleksejs Jankovskis. Viņš, kā to nosaka 
likums, valdes locekļa pienākumus pildīs uz laiku līdz 2024. gada 19. maijam. 

Līdz tam tiks veikta nominācijas procedūra un konkursa kārtībā tiks 
izvēlēts jauns pastāvīgs «Jelgavas komunālo pakalpojumu» valdes loceklis.

Līdzīga procedūra veikta arī SIA «Zemgales EKO», kuras valdes locekļa 
amatu atstāja A.Jankovskis. «Zemgales EKO» īpašnieki steidzamības kārtā 
sasauca ārkārtas dalībnieku sapulci un iecēla pagaidu valdes locekli. Šajā 
amatā apstiprināts līdzšinējais Jelgavas domes priekšsēdētāja padomnieks 
Pēteris Salkazanovs, kurš šo amatu ieņems uz laiku līdz 2024. gada  
19. maijam. Savukārt līdz tam tiks veikta nominācijas procedūra un 
konkursa kārtībā izvēlēts pastāvīgs «Zemgales EKO» valdes loceklis.

  Zem Driksas tilta uzstādīti 
pontoni. Pontonu laipa 
iedzīvotājiem ļauj ērtāk un ātrāk 
nokļūt no vienas ielas puses uz 
otru, šķērsojot Lielo ielu zem 
Driksas tilta. Vēl pirms pontonu 
uzstādīšanas tiem nomainītas 
margas, klāja un cokola dēļi.

  No maija Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejs un muzeja 
tornis strādā pēc vasaras darba laika. Muzejs apmeklētājus gaida no 
otrdienas līdz svētdienai no pulksten 11 līdz 19, bet muzeja tornis atvērts no 
trešdienas līdz svētdienai no pulksten 11 līdz 19. Pēc šāda darba laika muzejs 
strādās līdz 1. oktobrim, kad spēkā stāsies ziemas sezonas darba laiks.

Savukārt Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs arī vasaras sezonā strādās kā 
ierasts – no otrdienas līdz svētdienai no pulksten 10 līdz 17. 

Jelgavas pilsētas svētku laikā, tostarp Vasarsvētkos, 28. maijā, Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejs strādās pēc ierastā darba 
laika – no pulksten 11 līdz 19. Arī Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs 
28. maijā strādās bez izmaiņām – no pulksten 10 līdz 17.

Izmaiņas pašvaldības apsaimniekotajās ielu 
tirdzniecības vietās

Pļavā pretim pilij zālienu pļauj robotizētais pļāvējs

Mainīta divu kapitālsabiedrību vadība

Uzstādīti pontoni zem Driksas tilta

Muzejs pārgājis uz vasaras darba laiku

 Kristīne Langenfelde

Nupat noslēdzies iepir
kums par Aizsargu ielas 
pārbūvi no tilta pār Vir
cavas upi līdz Miera ielas 
rotācijas aplim, un tiek 
gatavota dokumentāci
ja, lai noslēgtu līgumu ar 
iepirkumu konkursā uz
varējušo būvuzņēmumu. 
Tiek prognozēts, ka ielas 
pārbūve varētu sākties 
šovasar.

Pašvaldība jau vairākus gadus ir 
sistemātiski strādājusi, lai piesais-
tītu finansējumu ļoti sliktā stāvoklī 
esošo tranzītielu – Aizsargu ielas, 
Miera ielas un Miera ielas rotācijas 
apļa – rekonstrukcijai. Tranzītielu 
ceļa segums beidzamos gados ir 
tādā stāvoklī, ka vairs nespēj no-
drošināt atbilstošu satiksmes dro-
šību pie šādas satiksmes intensi-
tātes. Lai novērstu ceļu satiksmes 
bīstamību, pašvaldība bija spiesta 
Aizsargu ielas posmā no Vircavas 
upes tilta līdz Miera ielas rotācijas 
aplim samazināt atļauto braukša-

Pārbūvēs Aizsargu ielu

nas ātrums līdz 50 kilometriem 
stundā. Taču Satiksmes minis-
trija līdz pat pagājušajam gadam 
pašvaldībai sniedza atbildi, ka, 
lai gan tranzītielas atbilst visiem 
kritērijiem atbalsta saņemšanai, 
«valsts piešķirtais finansējums 
ir nepietiekams minētā projekta 
atbalstam». Lai nepieļautu ielas 
pilnīgu sabrukšanu, pašvaldība 
par aizņēmuma līdzekļiem pērn 
izstrādāja ielu rekonstrukcijas 
projektu un iesniedza ministrijai 
jau gatavu projektu.

Šogad, lai arī ne pilnā apjomā, 
valsts finansējums projektam 
beidzot ir apstiprināts. Pašvaldība 
nekavējoties izsludināja iepirkumu 
par Aizsargu ielas pārbūvi. Tas 
nozīmē, ka projekts ir sadalīts trīs 
daļās un kā pirmā tiks pārbūvēta 
Aizsargu iela.

Kā informē pašvaldības iestādes 
«Pilsētsaimniecība» vadītājs Māris 
Mielavs, Aizsargu ielas posmā 
no Miera ielas apļa līdz pilsētas 
robežai pilnībā tiks atjaunots 
tranzītielas segums, uzlabota lie-
tusūdens novade, saremontētas 
caurtekas, savukārt, lai uzlabotu 

satiksmes drošību, krustojumā ar 
Kārniņu ceļu tiks izbūvēts jauns 
rotācijas aplis. Tuvojoties rotācijas 
aplim un pašā rotācijas aplī tiks 
izbūvēts apgaismojums, bet gājēju 
drošībai – ietve rotācijas aplī un 
ielas šķērsošanas zona gājējiem. 
Tāpat projekta laikā paredzēts 
atjaunot ielas segumu Kārniņu 
ceļā, savukārt Lediņu ceļa posmā 
līdz pilsētas robežai tiks veikta 
dubultā virsmas apstrāde.   

Kopējais projekta realizācijas 
laiks ir 12 mēneši. Darbus iepir-
kuma konkursa rezultātā veiks 
SIA «Ceļu būvniecības sabiedrī-
ba «Igate»» par kopējo summu 
1 462 123,14 eiro (bez PVN).

M.Mielavs informē, ka jau paš-
laik tiek gatavota dokumentācija, 
lai izsludinātu iepirkumu par Mie-
ra ielas rotācijas apļa pārbūvi, kur 
arī darbi varētu sākties šovasar. 

Tas nozīmē, ka autovadītājiem 
uz pilsētas apvedceļa būs jārēķi-
nās ar satiksmes ierobežojumiem. 
«Remontdarbu laikā slēgt satiksmi 
nav paredzēts, taču satiksmes 
kustība tiks organizēta ar lukso-
foriem,» piebilst M.Mielavs.

Izlaidumi Jelgavas izglītības iestādēs 2022./2023. mācību gadā
12. klašu skolēniem pagājušajā nedēļā sākās eksāmenu sesija, kas ilgs līdz 16. jūnijam, savukārt  

9. klašu audzēkņi pirmo eksāmenu – svešvalodā – aizvadīs trešdien, 24. maijā. Bet no 10. jūnija pilsētā 
sāksies izlaidumi. Pēc Jelgavas Izglītības pārvaldes datiem, 9. klasē mācās  723 izglītojamie, bet 12. klasē 
un profesionālās izglītības iestādēs – 599 izglītojamie.

Izglītības iestāde Izlaiduma datums Klase/kurss Laiks Vieta

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola
15.06.2023.

9. a 12.00
Jelgavas pils aula9. d, 9. c 14.00

21.06.2023. 12. a, 12. i 17.00

Jelgavas Valsts ģimnāzija

21.06.2023.
9. B, 9. I 12.00

Skolas zāle

9. M1, 9. M2 15.00
9. U1, 9. U2 18.00

11.07.2023.

12. B 13.00
12. I 15.00
12. M 17.00
12. U 19.00

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija
21.06.2023.

9. kom 10.00

Skolas pagalms
9. vt 12.00

9. soc 14.00
9. vm 16.00

27.06.2023. 12. 18.00 Koncertzāle «Mītava»

Jelgavas 4. vidusskola
22.06.2023.

9. a, b, d 12.00
Skolas koncertzāle9. c, e 15.00

11.07.2023. 12. 17.00

Jelgavas 5. vidusskola
20.06.2023. 12. 14.00

Skolas zāle
21.06.2023.

9. a, 9. b 13.00
9. c 15.00

Jelgavas Pārlielupes pamatskola 22.06.2023. 9. 14.00 Skolas zāle
Jelgavas Centra pamatskola 22.06.2023. 9. 15.00 Skolas zāle
Jelgavas pamatskola «Valdeka»-attīstības centrs 22.06.2023. 9. 12.00 Skolas pagalms
Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola 16.06.2023. 9. 11.00 Skolas zāle

Jelgavas Amatu vidusskola 22.06.2023.

12. klase, pavāri, konditori, frizieri, 
programmvadības metālapstrādes 

darbgaldu iestatītāji, tērpu izgatavošanas 
un stila speciālisti, vizāžisti

12.00
Skolas zāle

9. klase, virtuves darbinieki, 
montāžas darbu atslēdznieki 15.00

Jelgavas tehnikums
22.06.2023. 402., 403., 404., 406., 409. grupa 12.00

Skolas zāle
26.06.2023.

408., 410. grupa 13.00
401., 401. a, 405., 405. a grupa 15.00

Jelgavas Mūzikas vidusskola 10.06.2023. 4. kurss 14.00 Skolas koncertzāle 

Foto: Ivars Veiliņš



4  |  AUGSTĀKIE APBALVOJUMI maijs | 2023

«Uzzinot par piešķirto apbalvojumu, biju 
mazliet apmulsusi, bet tomēr lepna, jo vienmēr 
savās domās un darbos esmu bijusi īsta Jelgavas 
patriote. Lai gan līdz šim esmu saņēmusi ne 
vienu vien Veselības ministrijas un arī citus 
apbalvojumus, saņemt savas pilsētas augstāko 
apbalvojumu – tas ir kaut kas īpašāks, daudz 
emocionālāks un nozīmīgāks. Tas ir apliecinā-
jums, ka mans darbs ir pamanīts un sabiedrībai 
vajadzīgs. Šāds novērtējums dod gandarījumu 
un degsmi strādāt tālāk.

Mana joma ir atkarības, un tā līdzi nes daudz 
smaguma, aizspriedumu, stigmas. Slimība, ar 
kuru vienam izdodas tikt galā labāk, citam – ne 
tik labi, bet ir gandarījums, ja cilvēks atveseļojas, 
viņam izdodas atgriezties normālā dzīvē un 
ar viņu viss ir kārtībā. Diemžēl pēdējos gados 
pastiprinātu uzmanību nākas pievērst jaunie-
šiem, kuri ļoti agri sāk smēķēt, lietot alkoholu, 
apreibinošas vielas, ieguvuši citas atkarības. 
Un tad piepildījums ir mirklī, ja izdevies no-
ķert sākuma brīdi, lai novērstu problēmas, 
un jaunietis atgriežas, sakot: «Labi, ka es pie 
jums nācu pēc palīdzības. Paldies, man tagad 

«Pilsētas augstākais apbalvojums man ir liels 
pārsteigums un reizē mazliet mulsinošs brīdis. 
Bet, ja tā padomā, visu mūžu esmu strādājusi 
tikai Jelgavas Pilsētas bibliotēkā. Esmu ļoti pa-
teicīga par tik augstu mana darba novērtējumu. 

Bibliotekāres darbs manā dzīvē bija ļoti ap-
zināta izvēle, kuru ne reizi neesmu nožēlojusi. 
Mācoties skolā 1970. gados, vasarās piestrādāju 
Jelgavas Zinātniskajā grāmatnīcā, atvaļināju-
mos aizvietojot pārdevējas. Tolaik grāmatnīca 
bija kas ļoti līdzīgs bibliotēkai, turklāt man 
pašai ļoti patika lasīt un labi padevās ieteikt 
grāmatas pircējiem. Tāpēc likumsakarīgi, 
ka, uzzinot par jaunas nodaļas – Bibliotēkas 
zinātņu un biogrāfijas nodaļas – atvēršanu 
Latvijas Universitātes Filoloģijas fakultātē, es 
tajā iestājos. Šobrīd varu teikt, ka savā profesijā 
esmu piedzīvojusi milzīgu nozares izaugsmi – 
to, kā bibliotēka no grāmatu krātuves ir kļuvusi 
par vietējās sabiedrības komunikācijas centru, 
nemaz nerunājot par to, cik daudz tehnoloģiju ir 
ienākušas bibliotēkas ikdienā. Kad sāku strādāt 
bibliotēkā, lasītājiem vienmēr teica: «Kuš, kuš! 
Bibliotēkā nedrīkst skaļi runāt!» Mūsdienās 

«Teju visu savu mūžu esmu veltījis 
sportam, un trenera darbā rit jau 47. gads. 
Esmu vienīgais jelgavnieks, kurš jau divas 
reizes saņēmis Jelgavas pilsētas Goda 
rakstu, bet nu man ir piešķirta Goda 
zīme. Paldies! Vienmēr esmu uzskatījis, 
ka mans uzdevums ir kalpot cilvēkiem, 
Jelgavai un Latvijai, nest pilsētas un arī 
valsts vārdu pasaulē. Mans uzdevums ir 
sagatavot ne tikai panākumiem bagātus 
sportistus, bet arī stiprus un veselīgus 
cilvēkus, kuri nesūdzas par savu pašsajū-
tu. Savu darbu daru ļoti atbildīgi. Šo gadu 
gaitā izaudzināti daudzi Latvijas čempioni 
un rekordisti, Eiropas čempioni, pasaules 
kausu ieguvēji. Priecājos, ka Eiropā un 
pasaulē daudzkārt ir izskanējis «Apolona», 
Jelgavas un Latvijas vārds. Turklāt man 
pirmo reizi Latvijā – tieši Jelgavā – tika 
uzticēts rīkot Eiropas čempionātu, kurā 
satikās labākie pauerliftinga sportisti 
no visas Eiropas. Par to no federācijas 
saņēmām ļoti atzinīgus vārdus. Strādāšu, 
kamēr vien būšu kādam vajadzīgs un to 
ļaus veselība.  

Šobrīd gan ir mainījušās cilvēku prio-

Jau 25 gadus Jelgavā tiek pasniegti augstākie apbalvojumi – «Goda zīme» un «Goda raksts». Tos ir saņēmuši dažādu jomu un profesiju pārstāvji. Sabiedrībā 
mēdz nodalīt privāto dzīvi no darba dzīves, tomēr, lūkojoties uz tiem, kuri savu darbu dara ar patiesu ieinteresētību un aizrautību, redzams, ka darbs var kļūt par 
ļoti personīgu dzīves daļu. Cilvēkiem, kuri ir sasnieguši panākumus, piemīt zināma tendence – jo vairāk viņi sasniedz, jo vēl vairāk vēlas sasniegt. Jelgavā tādu 
cilvēku netrūkst, un, lai novērtētu šos iedzīvotājus, viņu ieguldījumu un devumu mūsu pilsētai, tiek pasniegti augstākie apbalvojumi. Tos pasniedz cilvēkiem, 
kuri ir piemērs citiem un apliecinājums tam, ka pat darbs, kas varētu šķist ikdienas rutīna, var kļūt par aizraujošu un būtisku dzīves daļu. Šogad Jelgavas pilsētas 
svētku laikā, 25. maijā, tiks pasniegtas piecas Goda zīmes un pieci Goda raksti.

«Vienmēr savās domās un darbos 
esmu bijusi īsta Jelgavas patriote»

«Strādāšu, kamēr vien būšu kādam vajadzīgs»

«Esmu piedzīvojusi milzīgu 
bibliotēkas nozares izaugsmi»

LILITA CAUNE, 
VSIA «Slimnīca «Ģintermuiža»» narkoloģiskās ārstniecības vadītāja:

EDMUNDS JANSONS, 
sporta kluba «Apolons» vadītājs, ilggadējs treneris svarcelšanā, pauerliftingā:

DZINTRA PUNGA, 
līdzšinējā Jelgavas Pilsētas bibliotēkas direktores vietniece metodiskajā darbā: 

viss ir kārtībā!» Tā ir liela vērtība. Jelgavā ir 
kolosāla komanda – izglītības iestādes, atbalsta 
speciālisti, policija –, un, strādājot kopā, mums 
izdodas veikt preventīvo darbu, lai daļu jauniešu 
pārliecinātu neķerties pie šīm lietām. 

Man patiesi patīk savs darbs, un to daru 
ar lielu mīlestību pret cilvēkiem. Es vienmēr 
uzklausīšu, nenosodīšu, bet gan atbalstīšu un 
palīdzēšu saprast, ko un kā tālāk darīt. Turp-
mākais ir atkarīgs no paša cilvēka, no tā, cik 
daudz viņš iesaistīsies. Tas ir komandas darbs. 

Jau zināmu laiku es veicu arī jauno rezidentu 
apmācību narkoloģijā, sniedzu viņiem praktisko 
pieredzi un padomus. Mūsu jaunie speciālisti 
ir gudri un izglītoti, taču ārkārtīgi vērtīga ir 
praktiskā pieredze. Man tā ir gana liela, un 
uzskatu, ka svarīgi ir dalīties ar to, ko grāmatās 
neraksta. Tā sniedzu arī savu devumu jauno 
kolēģu izaugsmē.  

Lielu paldies man šajā reizē gribas teikt 
maniem diviem balstiem. Tā ir mana ģimene – 
dēli, vedeklas, mazbērni un mamma, pie kuras 
vienmēr gūšu dvēseles mieru, – un mani tuvākie 
kolēģi darbā, kur nekad neesmu jutusies viena.»

šeit ir tāda dzīvība, bet klusumam ir izveidotas 
speciālas lasītavas. 

Manuprāt, Jelgavas Pilsētas bibliotēka vien-
mēr ir centusies būt soli priekšā citām, ieviešot 
jaunus pakalpojumus, ejot līdzi laikam. Mūsu 
bibliotēka ir viena no labākajām valstī, ko ap-
liecina arī tas, ka tieši Jelgavas bibliotēka bija 
pirmā Latvijā, kas saņēma balvu «Latvijas gada 
bibliotēka 2017». Un es savā darbā esmu jutusies 
novērtēta un pateicīga pašvaldībai, ka tā darījusi 
visu, lai saglabātu tik daudz bibliotēku mūsu 
pilsētā un turpinātu attīstīt to infrastruktūru.

Tiesa, katram cilvēkam pienāk brīdis, kad 
rodas vajadzība savā dzīvē kaut ko mainīt. No 
darba bibliotēkā ziemā aizgāju, taču negribējās 
pavisam beigt darba gaitas un nodoties tikai at-
pūtai. Pieteicos zāles uzrauga vakancei Jelgavas 
muzejā. Un interesanti, ka esmu atgriezusies 
vietā, kur Jelgavā sāku savas darba gaitas. No-
teikti tikai retais atceras, ka «Academia Petrina» 
1. stāvā kādreiz atradās Jelgavas Zinātniskā 
bibliotēka. Tā bija ļoti saspiesta, plaukts pie 
plaukta, gan ziemā, gan vasarā tur bija auksti, 
bet tā bija ļoti apmeklēta.»

ritātes un intereses, līdz ar to sportam 
piesaistīt ir daudz grūtāk. Taču mans mēr-
ķis ir nemainīgs – ieinteresēt pēc iespējas 
vairāk jauniešu, lai viņi nesēž mājās pie 
datora, telefona, neēd neveselīgus našķus, 
bet tā vietā padomā par savu veselību 
un sporto. Motivēt ir grūti, taču sports 
maina raksturu, cilvēks kļūst kārtīgāks, 
disciplinētāks, atbildīgāks. Kad cilvēks 
ir kārtīgs un savācies, viņam veidojas 
stingrs raksturs un viņš izaug par kārtīgu 
sabiedrības locekli. 

Protams, prieks ir par katra kluba spor-
tista izcīnīto medaļu, bet daudz lielāks ir 
gandarījums brīžos, kad redzi – uz zāli 
atnāk nošļucis, mazliet nīkulīgs jaunietis, 
bet pēc pusgada vai gada viņš jau kļuvis 
par kārtīgu atlētu, veselīgu cilvēku. 
Protams, mums kā klubam, kas saņem 
pašvaldības atbalstu, ir svarīgi sevi aplie-
cināt un labi nostartēt sacensībās. Taču 
saprotam, ka šajā dzīvē nevienam neko 
par velti nedod, tāpēc cenšamies. Tikko 
Latvijas čempionātā izcīnījām četrus kau-
sus un desmit medaļas, bet mūsu jauniešu 
komanda atzīta par stiprāko Latvijā!»

GODA ZĪME 
par augstu profe
sionālo meistarī
bu un ieguldījumu 
Jelgavas pilsētas 
iedzīvotāju veselī
bas aprūpē

GODA ZĪME 
par ilggadēju iegul
dījumu Jelgavas un 
Latvijas bibliotēku 
tīkla kvalitātes vei
cināšanā

GODA ZĪME 
par mūža ieguldīju
mu sporta attīstībā 
Jelgavā

Sagatavoja Ritma Gaidamoviča, foto Ivars Veiliņš, HK «Zemgale/LLU»/Ruslans Antropovs



AUGSTĀKIE APBALVOJUMI |  5maijs | 2023

«Lai gan nereti dzirdam, ka skolotāja profesija 
nav prestiža, skolotājiem ir mazas algas, tomēr 
liels ir gandarījums, kad uz ielas satiec savus 
bijušos audzēkņus un viņi saka: «Jūs mūs skolas 
laikā tā mocījāt ar fiziku, bet paldies jums par to! 
Tas lieti noderēja augstskolā, mums bija daudz 
vieglāk nekā citiem.» 

Strādājot ar jauniešiem, ir tāda laba lieta – tu 
nevari novecot, jo nepārtraukti jāspēj tikt līdzi 
laikam, jāapgūst jaunas tehnoloģijas un meto-
des, jāprot atrast kopīgu valodu ar jauniešiem. 
Un man tas patiesi patīk. Protams, ne reizi vien 
savās stundās esmu dzirdējis: «Nu, skolotāj, kam 
man tā fizika dzīvē būs vajadzīga?!» –, un tad 
man ir piemērs no dzīves. No rīta pieceļaties, 
mazgājat matus, vajag nosusināt tos – kāpēc 
tam būs nepieciešams frotē dvielis un nevar 
iztikt ar plēvi? Tieši to noskaidrosim fizikā. Mati 
nav izžuvuši, vajag matu žāvējamo fēnu, kas pūš 
siltu gaisu. Kas vajadzīgs, lai fēns darbotos? To 
noskaidrosim fizikā. Izrādās – ar fiziku ir pilna 
vannas istaba, tikai ikdienā par to neaizdomā-
jamies. Cilvēks pēc dabas ir ārkārtīgi liels sliņķis 
un meklēs visdažādākos veidus, lai dzīvē kaut 
ko atvieglotu, un tas var izdoties, ja viņš zina 
fiziku. Mans būtiskākais uzdevums ir pasniegt 
savu priekšmetu jauniešiem saprotamā valodā, 

«Jelgavas Goda zīme ir negaidīts pār-
steigums, jo par to nedz esmu domājis, 
nedz arī gaidījis. Bet ir patīkami, ka 
kolēģi prokuratūrā un arī sadarbības 
partneri no izmeklēšanas institūcijām 
ir novērtējuši manu devumu tiesu va-
ras institūcijā, izvirzot apbalvojumam. 
Prokuratūra bija mana vienīgā īstā dar-
bavieta, un šajā tiesu varas institūcijā 
kopumā nostrādāju 28 gadus, no tiem 
23 – par prokuroru. Jau gandrīz mē-
nesis, kā, izmantojot likumā noteiktās 
tiesības, esmu devies pelnītā atpūtā, un 
baudu šo mirkli, nedomājot par darbu. 
Pāris gadu nostrādāju prokuratūrā Rīgā, 
tomēr mani vienmēr vilka atpakaļ uz 
mājām – Jelgavu. Tā ir mana dzimtā pil-
sēta, te esmu audzis, skolojies, izveidojis 
ģimeni un dzīvoju. Es lepojos, ka esmu 
jelgavnieks.

Jāatzīst, ka prokurora profesijas 
izvēle manā dzīvē bija nejauša, taču, 
kā izrādās, ļoti nozīmīga. Pēc pirmās 
izglītības esmu ekonomists grāmatvedis, 
bet 1995. gadā pieteicos Zemgales tiesas 
apgabala prokuratūras izsludinātajai 
prokurora palīga vakancei, vēl īsti līdz 
galam neapzinoties, kas mani sagaida. 

«Brīdī, kad man piezvanīja, lai apsveik-
tu ar saņemto apbalvojumu, es kopā ar 
Latvijas izlasi atrados Lielbritānijā, un 
tas man bija liels pārsteigums. Tam, 
ka hokeja komanda un klubs ir Jelgavā 
novērtēts un pilsētai mēs esam svarīgi, 
apliecinājumu gūstam katrā spēlē, redzot 
kuplās skatītāju rindas, tostarp Jelga-
vas pilsētas mēru Andri Rāviņu. Tāpēc 
uzskatu, ka šis Goda raksts ir vēl viens 
apliecinājums tam, ka hokejs un hokejisti 
Jelgavai ir patiešām svarīgi. 

Esmu lepns un gandarīts, ka tieši 
manā vadībā Jelgavas hokejisti pirmo 
reizi 20 gadu kluba pastāvēšanas vēsturē 
izcīnīja Latvijas čempionu titulu, un tā ir 
vērtība, kuru neviens mums neatņems. 
Pirmā reize vienmēr ir pirmā, un ar to būs 
saistīts arī mans vārds. Liels gandarījums, 
ka mums šosezon izdevās čempionu titulu 
noturēt un pirmo reizi kluba vēsturē kļūt 
arī par Baltijas čempioniem. 

Jāatzīst, ka mana draudzība ar hokeja 
klubu «Zemgale/LLU» aizsākās visai 
amizanti. Kovida laikā mierīgi dzīvoju 
savā vasaras mājā Engurē. Sadarbība ar 
«Dinamo Rīga» bija tikko beigusies, un 
man piedāvāja trenēt «Dinamo» jaunatnes 
komandu, taču es atteicos. Man atbildēja: 
«Labi, ja tu nebūsi, būs Valērijs Kuļiba-
ba.» Viņš tobrīd trenēja HK «Zemgale/

«Sarežģītāk ir atrast 
īstos vārdus ģērbtuvē»

«Cepuri nost, 
kā mūsu Jelgava ir augusi»

«Svarīgi, lai katrs iesaistītais 
ir labi paveicis savu darbu»

ARTIS ĀBOLS, 
hokeja komandas «Zemgale/LLU» galvenais treneris:

ANDREJS SĀLZIRNIS, 
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas un 

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas skolotājs:

PĀVELS SONDORS, 
līdzšinējais Zemgales tiesas apgabala prokuratūras prokurors:

LLU». Pie sevis nodomāju, ka tad jau arī 
šai komandai vajadzēs treneri... Ticiet 
vai ne, kluba direktors Aivars Zeltiņš 
piezvanīja agrāk nekā domāju. Jau trīs 
gadus esmu Jelgavas komandas galvenais 
treneris, un visus šos gadus esam bijuši 
«Optibet» hokeja līgas finālā un divas 
reizes izcīnījuši čempionu titulu! 

Man vienmēr svarīgi bijis strādāt aug-
stākajā līmenī, tāpēc novērtēju, ka ar Jel-
gavas klubu esam uz viena viļņa, domājot 
par hokeja attīstību augstākā līmenī, par 
lielāku hokejistu izaugsmi. Un šosezon 
radām iespēju paralēli Latvijas čempionā-
tam spēlēt arī Somijas otrajā spēcīgākajā 
līgā – «Mestis». Tas ir hokejs pavisam 
citā līmenī, un, jāatzīst, atbilstošāks 
manām ambīcijām. Droši varu apgalvot, 
ka HK «Zemgale/LLU» ir spērusi lielu soli 
profesionālā hokeja virzienā.

Mani hokejā saista adrenalīns un at-
bildība. Visu laiku prasās to kņudoņu 
vēderā, kas ir pirms katras spēles. Esmu 
hokeju izbaudījis kā spēlētājs uz lau-
kuma, tomēr man vairāk patīk trenera 
darbs – tieši vadīt, ne asistēt. Un vieg-
lākā daļa ir hokejs, kur, es gribētu teikt, 
zinu, kā panākt rezultātu laukumā, bet 
daudz sarežģītāk ir atrast īstos vārdus 
ģērbtuvē, lai motivētu un uzmundrinātu 
spēlētājus.»

to visu sasaistīt ar dzīvi, jo tā bērniem ir vieglāk 
uztvert. Tiesa, kad es mācījos, mums visas 
fizikas formulas vajadzēja zināt no galvas, bet 
tagad jauniešiem ir daudz špikeru, vien jāzina, 
kā tos pielietot, un arī tā ir māksla.   

Paldies, ka mans darbs ir tik augstu novērtēts. 
Ja padomā, savos 80 dzīves gados daudz esmu 
paveicis, turklāt viss darba mūžs – 55 gadi – 
veltīts tikai Jelgavai, mācot skolēnus tagadējā 
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā un šobrīd – 
Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijā. Ejot pa 
pilsētu, katru dienu satieku vismaz trīs četrus 
savus bijušos audzēkņus. Kā pats smejos, esmu 
pamocījis arī Latvijā zināmas personības – visus 
«Prāta vētras» čaļus, Artūru Skrastiņu, Niklāvu 
Kurpnieku, Kasparu Godu. Vairāki mani bijušie 
skolēni tagad ir mani kolēģi Spīdolā. Esmu 
vadījis neskaitāmus zinātniski pētnieciskos 
darbus, kopā ar kolēģiem īstenojis starptautis-
kus projektus, bijis klāt pie Fizikas skolotāju 
asociācijas izveides, vienmēr meklējis sadarbības 
iespējas starp skolu un zinātniskiem institū-
tiem. Uzskatu sevi par Jelgavas patriotu, kurš 
piedalījies pat Jelgavas pils atjaunošanā, kad no 
tās bija palikušas pāri vien drupas. Tāpēc droši 
varu apgalvot – cepuri nost, kā mūsu Jelgava ir 
augusi. Tā turpināt!»  

Taču prokurora palīga darbs mani iein-
teresēja, un es iestājos juristos, lai iegūtu 
augstākās izglītības diplomu un darbu 
varētu turpināt kā prokurors. Šķiet, 
dzīvē tomēr viss sakārtojas tā, kā tam 
jābūt, ir tikai jāļaujas. 

Prokuratūrā man galvenokārt tika 
uzticēts veikt pirmstiesas kriminālpro-
cesu uzraudzību, arī kriminālvajāšanu 
un valsts apsūdzības uzturēšanu tiesā 
kriminālprocesos, kuros tika izmeklēti 
ekonomiska rakstura noziedzīgi noda-
rījumi. Neviens kriminālprocess nav 
patīkams, taču man bija patiess ganda-
rījums, ja izdevās atrisināt un pierādīt 
noziedzīgo nodarījumu. Šajā ziņā gan 
ārkārtīgi nozīmīga loma bija veiksmīgai 
sadarbībai ar policiju un citām izmeklē-
šanas iestādēm. Lai sasniegtu rezultātu, 
svarīgi, ka ikkatrs iesaistītais ir labi 
paveicis savu darbu. 

Mans ieteikums jaunajiem cilvēkiem, 
kuri vēl domā par šīs profesijas izvēli, 
ir – vispirms pamēģināt, sākot kā proku-
rora palīgam, lai saprastu ikdienas darbu 
prokuratūrā, un tikai tad izšķirties par 
jurista izglītību, lai kāptu augstāk pa 
karjeras kāpnēm.»

GODA ZĪME 
par mūža ieguldīju
mu pedagoģiskajā 
darbā

GODA ZĪME 
par augstiem pro
fesionāliem sasnie
gumiem noziegumu 
apkarošanas jomā 
un tiesiskuma stip
rināšanu Jelgavas 
pilsētā

GODA 
RAKSTS 
par augstiem sasniegu
miem sportā un Jelgavas 
vārda popularizēšanu 
Latvijā un pasaulē



6  |  AUGSTĀKIE APBALVOJUMI maijs | 2023

«Esmu neizsakāmi priecīga par to, ka kolēģi 
tik augstu novērtējuši manu darbu. 47 gadi 
medicīnā – tas ir ievērojams gadu skaitlis. Esmu 
dzimusi un augusi Ukrainā, bet 1974. gadā kopā 
ar vēl divām ukraiņu meitenēm atbraucu uz 
Latviju, lai studētu Ventspils medicīnas skolā. 
Biju pārliecināta, ka izmācīšos un atgriezīšos 
savā dzimtajā vietā, bet liktenis bija lēmis citā-
dāk. Es nokļuvu Jelgavā, sāku strādāt Jelgavas 
pilsētas slimnīcā, kas tā arī palika mana vienīgā 
darbavieta. Tiesa, no četrām meitenēm, kuras 
pēc studijām Ventspilī atbraucām, tikai es esmu 
palikusi slimnīcā. Tā ir kļuvusi par manām 
otrajām mājām. 

Man ļoti patīk mans darbs, strādāt ar cilvē-
kiem, uzklausīt, nomierināt, uzmundrināt, ja 
nepieciešams, ļauties kādu minūtīti par dzīvi 
aprunāties. Darbs ar cilvēkiem, apziņa, ka varu 
viņiem palīdzēt apārstēt kādu kaiti un pretim 

«Nejūtos, ka būtu izdarījusi kādu varoņdar-
bu, lai man piešķirtu pilsētas Goda rakstu, taču 
sirsnīgs paldies maniem kolēģiem, kuri novēr-
tējuši manu ieguldījumu veselības aprūpē un 
pieteica Jelgavas apbalvojumam. Ar šo jomu 
mana dzīve saistīta jau kopš 1968. gada. Esmu 
strādājusi gan Jelgavas pilsētas slimnīcā, gan 
Jelgavas poliklīnikā. Jāteic, ka mana ģimenes 
ārstes prakse skaitliski nav liela, bet tie gal-
venokārt ir jelgavnieki cienījamā vecumā, ku-
riem ir jau 70, 80 un pat vairāk nekā 90 gadu. 
Protams, vecums līdzi nes dažādas problēmas, 
arī sarežģītus gadījumus. Es vienmēr esamu 
strādājusi ar pārliecību, ka savs darbs ir jādara 
godīgi, ar lielu atbildību, un katrā situācijā es 
vienmēr aizdomājos – kā es pati justos, ja būtu 
pacienta vietā. Tāpēc es patiesi novērtēju, ja 

«Jelgavas Nekustamā īpašuma pārvaldē strā-
dāju no 2009. gada, bet kopš 2011. gada mans 
darbs ir saistīts tieši ar ēku atjaunošanu un 
energoefektivitātes uzlabošanu. Tolaik Latvijā 
daudzdzīvokļu ēku siltināšana bija pašos pirm-
sākumos, un es kopā ar vēl 24 Latvijas speciā-
listiem piedalījos māju atjaunošanas apmācību 
ciklā Vācijā, kur bija jau vairāk nekā 20 gadu 
pieredze šajā jomā. Mūsu mērķis bija iekustināt 
šo procesu arī Latvijā. Jelgavā izdevies atjaunot 
jau 28 mūsu pārvaldīšanā esošās daudzdzīvokļu 
ēkas, bet vēl 11 ēkās notiek būvdarbi. Un esmu 
līdzdarbojies visos šajos projektos. 

Šajā darbā viens gan nav cīnītājs – tas ir 
komandas darbs, kurā katram, tostarp iedzīvo-
tājiem, ir savas funkcijas, uzdevumi. Tikai tad, 
ja katrs no komandas ir labi paveicis uzticēto, tas 
rezultējas kvalitatīvā produktā. Tāpēc uzskatu, 
ka šis apbalvojums ir apliecinājums komandai, 
ka esam strādājuši labi. 

Man ir gandarījums par katru atjaunoto māju 
pilsētā un arī to, ka mums kā apsaimniekotājam 
ir pieredze gan divstāvu nama, kurā ir tikai seši 
dzīvokļi, atjaunošanā, gan kā pirmajiem Latvijā, 

«Milzīgs paldies Jelgavai un jelgavniekiem 
par man izrādīto cieņu. Tomēr man šķiet, ka 
vēl neesmu izdarījis tik daudz, lai saņemtu Goda 
rakstu. Noteikti ir daudz citu cilvēku, kuri būtu 
to pelnījuši vairāk. Šobrīd visvairāk par visu es 
vēlos, lai būtu beidzies karš Ukrainā, lai ukraiņu 
civiliedzīvotāji, kuri raduši patvērumu Jelgavā 
un Latvijā, varētu atgriezties savā dzimtenē 
un dzīvot zem mierīgām debesīm. Bet diemžēl 
realitātē tā nenotiek. Ukraiņu tautas vārdā 
esmu ļoti pateicīgs pilsētai un pilsētniekiem 
par sniegto palīdzību, izrādīto cieņu un rūpēm. 

Par to, ka Krievija ir iebrukusi Ukrainā, es 
uzzināju 24. februārī ap pulksten 4, un jau 
pulksten 7.30 man zvanīja Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris Rāviņš un jautāja, kāda 
palīdzība ir nepieciešama. Jelgava bija pirmā 
Latvijas pilsēta, kas organizēja un nosūtīja 
palīdzību uz Ukrainu, Jelgavas sadraudzības 
pilsētu Ivanofrankivsku. Tieši mūsu pilsēta bija 
viena no pirmajām, kura uzņēma ievērojamu 
skaitu Ukrainas civiliedzīvotāju, deva tiem 
patvērumu no kara šausmām, nodrošināja 
ēdināšanu, higiēnas preces, apģērbu, sociālos 

«Darbs man dod dzīves piepildījumu» «Katrā situācijā aizdomājos, kā es 
justos, ja būtu pacienta vietā» 

«Esmu pateicīgs Jelgavai»«Viens nav cīnītājs – tas ir komandas darbs»

JAROSLAVA BUKŠA, 
SIA «Jelgavas pilsētas slimnīca» Iekšķīgo slimību nodaļas medicīnas māsa:

LAIMDOTA ZVINĢELE, 
SIA «Jelgavas poliklīnika» ģimenes ārste:

BOGDANS TIMKIVS, 
biedrības «Jelgavas ukraiņu centrs «Džerelo»» priekšsēdētājs:

OĻEGS KUKUTS, 
SIA «Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde» tehniskais direktors: 

saņemt labu vārdu, dod dzīves piepildījumu. Lai 
strādātu par medmāsu, ir jāmīl šis darbs. Ja esi 
izmācījies, lai tikai būtu profesija un diploms, 
tad medmāsas darbs noteikti nebūs īstais. Darbs 
nav viegls, jo īpaši emocionāli ir brīžos, kad 
pacienta slimība progresē, viņam kļūst sliktāk 
un tu skaidri zini, ka neko daudz vairs nevari 
palīdzēt. Jo īpaši smags bija viss kovida laiks, kad 
radinieki netika ielaisti pie pacientiem slimnīcā. 
Tā bija papildu psiholoģiskā slodze mums, jo mēs 
bijām vienīgie cilvēki, kurus pacienti ikdienā va-
rēja satikt, parunāties aci pret aci, izstāstīt savas 
bēdas, pārdomas, sajūtas… Tas bija ļoti grūti. 
Viens no svarīgākajiem priekšnosacījumiem 
šajā darbā – ienākot slimnīcā, visas savas rūpes 
un raizes par ikdienas soli ir jāatstāj ārpusē, jo 
pacienti to ļoti labi jūt. Ir jāienāk ar mierīgu sirdi, 
labu garastāvokli, un tikai tad tu vari sniegt 
mierinājumu citiem.»

kas pieņēma izaicinājumu un kompleksi atjau-
noja 12 stāvu ēku. Gandarījums ir vienmēr, kad 
projekts noslēdzies un tu redzi atjaunotu, drošu, 
energoefektīvu un vizuāli pievilcīgu māju. Jo vai-
rāk šādu atjaunotu māju un sakārtotu pagalmu 
pilsētā, jo pievilcīgāks kļūst arī pilsētas kopējais 
vizuālais tēls. Pats pozitīvākais brīdis ir, kad 
iedzīvotāji, kuri sākotnēji skeptiski raudzījušies 
uz ēkas siltināšanu un pat nereti bijuši pret to, 
jau pēc pirmās apkures sezonas atzīst, ka jūt 
būtisku uzlabojumu, un novērtē, ka ieguldījums 
ir bijis tā vērts.  

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu organizēšana ir laikietilpīgs un sarežģīts 
process. Nereti daudzdzīvokļu māju iedzīvotā-
jiem šķiet – ja pieņēmuši lēmumu, jau nākamajā 
nedēļā sāksies būvdarbi. Diemžēl tā nav. Kamēr 
sakārto visu nepieciešamo dokumentāciju un 
var sākties būvdarbi, var paiet pat vairāki gadi. 
Jā, tādos brīžos mazliet rokas nolaižas, bet tad, 
kad process ir galā, kad māja ir renovēta un 
iedzīvotāji saka paldies par ieguldīto darbu, tas 
motivē. Tad parādās jauns enerģijas lādiņš, lai ie-
sākto turpinātu un realizētu jaunus projektus.»

maniem pacientiem līdzi nāk bērni vai mazbēr-
ni, kuri rūpējas par saviem piederīgajiem. Tad 
man rodas pārliecība, ka viņi ir labās rokās, 
viņiem tiks palīdzēts, viss tiks izskaidrots, ar 
viņiem viss būs labi, jo par viņiem parūpēsies. 
Daudzi mani pacienti sliktāk dzird, sliktāk 
redz, bet jāpalīdz ir visiem, un ir prieks, ja cie-
nījamā vecuma cilvēks nav viens un iesaistās 
jaunie. Tā ir ārkārtīgi liela vērtība. 

Ikdienā mazo prieku ir daudz. Par katru 
pacientu, kurš ievērojis manus norādījumus. 
Par to, ka viņš labi jūtas. Tiesa, ārstam būtu 
daudz vairāk jārunā ar saviem pacientiem un 
jāveic onkoprofilakse, bet tam visam šobrīd 
pietrūkst laika. Diemžēl iedzīvotājiem pie-
trūkst veselības pratības, bet tā būtu jāmāca 
no bērnības.»

pabalstus, sakārtoja izglītības jautājumus, deva 
iespēju mācīties latviešu valodu un atrisināja 
citus praktiskus jautājumus, kamēr valstī tas 
viss vēl bija tikai plāna stadijā «uz papīra». Pa-
teicoties pašvaldības, uzņēmēju un iedzīvotāju 
atbalstam, jau 45 reizes esmu bijis Ukrainā, lai 
tur nogādātu humāno palīdzību. Lielākā daļa 
braucienu ir bijuši emocionāli ļoti grūti, jo pats 
savām acīm redzu postu, kas nodarīts, cilvēkus, 
kuri palikuši bez nekā, bet joprojām nepadodas. 
Vairākkārt esmu bijis tik tuvu frontes līnijai, 
redzējis ievainotos karavīrus… 

Es Jelgavā no Ukrainas nokļuvu trīs gadu 
vecumā, un te ir manas mājas, esmu izveidojis 
ģimeni, te aug mani bērni, tomēr man svarīgi ir 
uzturēt arī saikni ar savu dzimteni Ukrainu. Tas 
izdodas ar ukraiņu biedrības «Džerelo» starpnie-
cību. Kad pārņēmu tās vadību, biedrībā bija vien 
12 ukraiņu, no kuriem aktīvi darbojās astoņi, bet 
šobrīd mums ir vairāk nekā 100 biedru, tostarp 
35 bērni, bet vecākajai dalībniecei jau 94 gadi. 
Es patiesi novērtēju to, ka Jelgava ir atbalstoša 
pilsēta dažādām nacionalitātēm un ļauj saglabāt 
savu kultūru un tradīcijas.»

GODA 
RAKSTS 
par augstu profesionālo 
meistarību un ieguldī
jumu Jelgavas pilsētas 
iedzīvotāju veselības 
aprūpē

GODA 
RAKSTS 
par augstu profesionālo 
meistarību un ieguldī
jumu Jelgavas pilsētas 
iedzīvotāju veselības 
aprūpē

GODA 
RAKSTS 
par augstiem profesio
nāliem sasniegumiem 
un ieguldījumu Jelgavas 
pilsētas namu apsaim
niekošanas sistēmā

GODA 
RAKSTS 
par aktīvu sabiedrisko 
darbību Jelgavā



ZIŅAS  |  7maijs | 2023

Atm
odas ie

la

Dobeles šoseja

Lapskalna iela
Meiju ceļš

Slokas iela

Ziemeļu šķērsojums

 Kristīne Langenfelde

Eiropas Savienības fondu 
finansējuma piesaistei 
iesniegts Zemgales indus
triālā parka attīstības pro
jekts. Vērienīgā projekta 
kopējās izmaksas plānotas 
24,2 miljoni eiro, un tā pir
mā kārta paredz Atmodas 
ielas, Lapskalna ielas un 
Slokas ielas posmu pār
būvi, kā arī asfaltbetona 
seguma atjaunošanu Mei
ju ceļa posmā.

Projekta mērķis ir attīstīt pub-
lisko infrastruktūru Zemgales in-
dustriālā parka teritorijas sasnie-
dzamībai un investoru piesaistei, 
sekmējot ar augstu pievienoto 
vērtību un uz eksportu orientētu 
darba vietu radīšanu Jelgavā. 

Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā Jelgavas pašvaldība paredz 
šādus darbus:

– Atmodas ielas posma no Do-
beles šosejas līdz Lapskalna ielai 
pārbūvi, tajā skaitā divu jaunu 
ielas posmu izbūvi 810 metru ga-
rumā, iekļaujot lietusūdens kana-
lizācijas tīklu, ārējo ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu, apgais-
mojuma un elektronisko sakaru 
tīklu, kā arī autostāvvietu izbūvi;

– Lapskalna ielas posma no 
Slokas ielas līdz Zvejnieku ielai 
pārbūvi, tajā skaitā jauna ielas 
posma izbūvi 46 metru garumā, 
iekļaujot lietusūdens kanalizācijas 

Iesniegts Zemgales industriālā 
parka attīstības projekts

tīklu aku pārbūvi un pievadu iz-
būvi, ārējo ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu, apgaismojuma un 
elektronisko sakaru tīklu izbūvi;

– Slokas ielas posma no Meiju 
ceļa līdz Lapskalna ielai pārbūvi, 
iekļaujot lietusūdens kanalizācijas 
tīklu aku pārbūvi un pievadu iz-
būvi, ārējo ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīklu, apgaismojuma un 
elektronisko sakaru tīklu izbūvi;

– asfaltbetona seguma atjauno-
šanu Meiju ceļa posmā no Satik-
smes ielas līdz 1. līnijai, iekļaujot 
lietusūdens kanalizācijas tīklu 
aku pārbūvi un pievadu izbūvi, 
ārējo ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu, apgaismojuma un 
elektronisko sakaru tīklu izbūvi.

Paredzams, ka, attīstot Zemga-
les industriālo parku, tiks radītas 
vismaz 82 jaunas darba vietas ar 
plānoto vidējo darba algu, kas pār-
sniedz vidējo darba samaksu attie-
cīgajā tautsaimniecības nozarē. 
Savukārt komersantu nefinanšu 
investīcijas pašu nemateriālajos 
ieguldījumos un pamatlīdzekļos 
sasniegs vismaz 21,4 miljonus eiro.

Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 24,2 miljoni eiro. No tām 20 
miljoni eiro – Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības me-
hānisma finansējums, 4,2 miljoni 
eiro – Jelgavas pašvaldības līdzfi-
nansējums. 

Domes sēdē apstiprināta arī 
Zemgales industriālā parka attīs-
tības stratēģija līdz 2029. gadam. 
Tajā uzsvērts, ka šobrīd pilsētā 

esošajās industriālajās teritorijās 
nav pietiekami plašs potenciāls 
attīstībai, savukārt plānotā Zem-
gales industriālā parka teritorija 
patlaban ir neapbūvēta. Teritorija 
atrodas rūpnieciskajā zonā – biju-
šā lidlauka teritorijā – aptuveni 
350 hektāru platībā. Teritorijas 
piekļuvei šobrīd nav izbūvēta 
uzņēmējdarbības vajadzībām 
atbilstoša ceļu un inženierkomu-
nikāciju infrastruktūra.

Zemgales industriālajam par-
kam tiek paredzēts liels potenciāls 
viedās specializācijas uzņēmumu 
attīstībai. Parka teritorijā per-
spektīvi varētu attīstīties tādas 
nozares kā zināšanu ietilpīga 
bioekonomika, viedā enerģētika, 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas, viedie materiāli, 
tehnoloģijas un inženiersistēmas.

Teritorijas iekļaušanai eko-
nomiskajā apritē ir jāsakārto 
transporta infrastruktūra, kas 
nodrošinātu smagā transporta 
piekļuvi minētajai teritorijai, 
kā arī jāizbūvē industriālie pie-
slēgumi. Sakārtojot degradēto 
teritoriju, tā tiks pielāgota jaunu 
uzņēmumu izvietošanai tajā, 
kas sekmēs nodarbinātību un 
ekonomisko aktivitāti Jelgavā un 
reģionā. Kā viena no prioritātēm 
ir ražošanas teritoriju, īpaši Zem-
gales industriālā parka, sasaiste 
ar pilsētas tranzītielām un valsts 
galvenajiem autoceļiem, pēc iespē-
jas mazāk šķērsojot dzīvojamās 
teritorijas.

 Kristīne Langenfelde

Noslēgusies Jelgavas 
uzņēmēju pieteikšanās 
pašvaldības grantu pro
grammai «Atbalsts ko
mersantiem un saimnie
ciskās darbības veicē
jiem», un kopumā šogad 
saņemti 25  uzņēmumu 
pieteikumi.

Jāatgādina, ka atbalsta pro
gramma dod iespēju uzņēmējiem 
saņemt līdz pat 10 000 eiro 
finansiālu atbalstu no pašval-
dības sava projekta realizāci-
jai. Pieteikties grantam varēja 
Jelgavas komersanti un saim-
nieciskās darbības veicēji, kuri 
ir uzņēmējdarbības uzsācēji 
(reģistrēti Komercreģistrā vai 
Valsts ieņēmumu dienestā līdz 

trim gadiem) vai inovatīvu pro-
duktu vai pakalpojumu radītāji. 
Programmā nevarēja startēt tie 
uzņēmumi, kuri saņēmuši gran-
tu divus iepriekšējos kalendāros 
gadus, kā arī ir citi nosacījumi, ko 
paredz konkursa nolikums. 

Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centra Uzņēmējdarbības 
atbalsta nodaļas vadītāja Līga 
Miķelsone informē, ka kopumā 
saņemti 25 pieteikumi no 16 uzņē-
mumiem, 7 saimnieciskās darbības 
veicējiem un diviem individuāla-
jiem komersantiem. Uzņēmēji 
pārstāv visdažādākās darbības 
jomas – veselības aprūpe, izglītī-
ba, ēdināšana, pārtikas ražošana, 
kultūra, tekstilapstrāde, ķīmiskā 
ražošana, poligrāfija, informācijas 
tehnoloģijas, nomas pakalpojumi. 

Tradicionāli lielākais atbalsts, 
uz ko pretendē uzņēmēji, ir 

10 000 eiro, bet šogad mazā-
kais – 560 eiro. Savos projektos 
uzņēmēji paredz jaunu produk-
tu un pakalpojumu radīšanu, 
ražošanas jaudas palielināšanu, 
kvalitātes paaugstināšanu, kā arī 
jauna aprīkojuma iegādi. 

Šobrīd iesniegtie projekti tiek 
vērtēti. Par katru nolikumā 
ietverto kritēriju pieteikuma 
iesniedzējs saņem punktus, kas 
summēsies. Iegūstot lielāko pun-
ktu skaitu, uzņēmējam tiks 
piešķirts grants. Kopumā šogad 
grantu programmai paredzēts 
finansējums 50 000 eiro apmērā.

Pagājušajā gadā programmā 
tika saņemti 39 pieteikumi. Pēc 
pretendentu izvērtēšanas divās 
kārtās komisija lēma grantu pie-
šķirt septiņiem uzņēmumiem un 
saimnieciskās darbības veicējiem 
par kopējo summu 40 443,50 eiro.

Grantu programmai pieteikušies 25 uzņēmumi

 Līga Klismeta

No 1. līdz 26. jūnijam Jel
gavas pašvaldība aicina 
pieteikt sakārtotus un 
apzaļumotus pagalmus, 
privātmāju teritorijas, 
daudzdzīvokļu māju bal
konus un lodžijas, kā arī 
uzņēmumus konkursam 
«Sakoptākais pilsētvides 
objekts». Konkursa uzva
rētājus apbalvos jūlijā, un 
par to viņi tiks informēti 
personīgi.

Sakoptākos objektus var pie-
teikt nominācijā «Zaļākais daudz-
dzīvokļu mājas loga, lodžijas vai 
balkona noformējums», «Sa-
koptākā privātmājas teritorija», 
«Sakoptākais daudzdzīvokļu 
mājas pagalms», «Sakoptākais 
uzņēmums» un «Interesantākais 
žoga risinājums». Vērtējot pieteik-
tos objektus, vērtēšanas komisija 
ņems vērā, kā tas iekļaujas pil-
sētvidē, objekta labiekārtojumu, 
tostarp ierīkoto apstādījumu, 
celiņu, laukumu, ūdens krātuvju, 
mazo arhitektūras formu un kom-
pozīciju izvēles pamatotību, žoga 
caurskatāmību, kā arī objekta 

Jūnijā var pieteikt sakoptākos 
pilsētvides objektus

uzturēšanas stāvokli.
Pēc vērtēšanas komisijas lē-

muma konkursā var tikt vērtēti 
arī tie objekti, kas atbilst kon-
kursa nosacījumiem, bet nav 
tam pieteikti. Žūrijas komisija 
var noteikt papildu nominācijas 
vai izslēgt kādu no tām, noteikt 
vairākus uzvarētājus vienā nomi-
nācijā, piešķirt veicināšanas vai 
speciālbalvas atbilstoši noteik-
tajam balvu fondam. Konkursā 
netiek vērtēti iepriekšējo divu 
gadu konkursa uzvarētāji.

Sakoptākos objektus kon-
kursam var pieteikt pa tālruni 
63005522, 63005558 līdz 22. jū-
nijam vai pa epastu  prese@jel-
gava.lv līdz 26. jūnijam. Piesakot 
objektu, jānorāda nominācija, 
objekta adrese, īpašnieks, pietei-
cēja vārds, uzvārds un tālruņa 
numurs. Piesakot objektu elek-
troniski, vēlams pievienot objekta 
foto. Balvas saņems konkursa 
uzvarētāji un izlozes kārtībā arī 
viens no objektu pieteicējiem. 
Konkursa uzvarētājus apbalvos 
jūlijā, un par to viņi tiks informēti 
personīgi.

Jelgavas pašvaldība sakoptāko 
objektu konkursu organizē jau 
22. gadu pēc kārtas.

 Lauma Dūmiņa

Līdz 31.  maijam mājokļa 
pabalsta aprēķinam māj
saimniecībai garantēto 
minimālo ienākuma (GMI) 
sliekšņu summai piemēro 
koeficientu  3, bet, ņemot 
vērā grozījumus Sociālo 
pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā, no 1. jū
nija koeficients samazi
nāsies. 

Mājokļa pabalsta apmēru ap-
rēķina kā starpību starp GMI 
sliekšņu summu mājsaimniecībai 
un normatīvajos aktos noteikta-
jiem izdevumiem par mājokļa un 
mājsaimniecības izdevumiem. Ja 
mājsaimniecībai līdz 2023. gada 
31. maijam ir piešķirts mājokļa 
pabalsts par 2023. gada jūniju un 
turpmākajiem mēnešiem, Jelgavas 
Sociālo lietu pārvalde veiks tā 

pārrēķinu atbilstoši spēkā esošajai 
iztikas līdzekļu deklarācijai bez 
personas atkārtota iesnieguma.

No 1. jūnija mājokļa pabalsta 
aprēķinam mājsaimniecībai GMI 
sliekšņu summai piemēro šādus 
koeficientus:

– atsevišķi dzīvojošai pensijas ve-
cuma personai vai atsevišķi dzīvo-
jošai personai ar invaliditāti – 2,5;

– mājsaimniecībai, kurā ir tikai 
pensijas vecuma personas vai per-
sonas ar invaliditāti, – 2;

– mājsaimniecībai, kurā ir pensi-
jas vecuma personas vai personas 
ar invaliditāti un bērni, – 2;

– pārējām mājsaimniecībām – 
1,5.

Mājokļa pabalsta aprēķins kat-
rai mājsaimniecībai ir individu-
āls, pamatojoties uz rēķiniem 
par dzīvojamās telpas lietošanas 
izdevumiem. Sīkāku informāciju 
var iegūt Sociālo lietu pārvaldē pa 
tālruni 63048914, 63007224.

No jūnija mainās mājokļa 
pabalsta aprēķins

 Līga Brūvere

Saskaņā ar Satiksmes kustības drošības komisijas lēmu
miem vairākās ielās pilsētā uzstādītas ceļa zīmes «Apstāties 
aizliegts».

Lai uzlabotu satiksmes dro-
šību, ceļa zīmes «Apstāties aiz-
liegts» uzstādītas Zvejnieku 
ielas posmā no Meiju ceļa līdz 
Kārļa ielai pāra numuru pusē 
un Kungu ielas posmā no Ceriņu 
ielas līdz Filozofu ielai nepāra 
numuru pusē.  

Savukārt, lai nodrošinātu 
Valsts policijas darbu, Driksas ielā 
gar Akadēmijas ielu 3 darba dienās no pulksten 7 līdz 19 novietot trans-
portlīdzekli drīkst tikai ar Iekšlietu ministrijas un Valsts policijas atļauju. 

Lai uzlabotu caurbraucamību Puķu ielā un rēķinoties ar nepiecieša-
mību iedzīvotājiem novietot automašīnas stāvēšanai, vienā brauktuves 
pusē ir uzstādītas ceļa zīmes «Apstāties aizliegts», savukārt otrā ceļa 
pusē, kur atrodas platākā ietves daļa, automašīnas atļauts novietot 
tā, kā norādīts papildzīmē Nr.830, proti, viens no riteņiem atrodas 
uz ietves, bet otrs – uz brauktuves. Šajā vietā ir uzstādītas ceļa zīmes 
Nr.537 «Stāvvieta» ar papildzīmēm Nr.803 «Darbības zona – 55 m» 
un Nr.830 «Transportlīdzekļa novietojuma veids stāvvietā».

Vairākās ielās uzstādītas ceļa zīmes 
«Apstāties aizliegts»

Foto: Ivars Veiliņš



8  |  ZIŅAS maijs | 2023

Paziņojums par Jelgavas valstspilsētas un 
Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2034. gadam 2. redakcijas, attīstības programmas 
2023.–2029. gadam 2. redakcijas un Vides pārskata 

1. redakcijas publisko apspriešanu
No 2023. gada 12. jūnija līdz 2023. gada 17. jūlijam notiks Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas 
novada kopīgo plānošanas dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2034. gadam 
(turpmāk – Stratēģija) 2. redakcijas, attīstības programmas 2023.–2029. gadam (turpmāk – 
Programma) 2. redakcijas, kā arī stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 
1. redakcijas publiskā apspriešana.
Stratēģijas un Programmas 2. redakcija izstrādāta, ņemot vērā 1. redakcijas publiskās 
apspriešanas laikā saņemtos priekšlikumus, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības un Jelga-
vas novada pašvaldības nozaru speciālistu diskusijas, ekspertu ieteikumus. Sagatavotajā 
stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskatā identificēta un izvērtēta Stratēģijas 
un Programmas iespējamā būtiskā ietekme uz vidi un iespējamās alternatīvas, ņemot vērā 
Stratēģijas un Programmas mērķus un teritoriju, kura varētu tikt ietekmēta.
Pēc Jelgavas valstspilsētas domes 2023. gada 25. maija un Jelgavas novada domes 2023. gada 
31. maija lēmumiem Stratēģijas un Programmas 2. redakcija un Vides pārskata 1. redakcija tiks nodota 
publiskai apspriešanai, kas norisināsies no 2023. gada 12. jūnija līdz 2023. gada 17. jūlijam (ieskaitot).
Lai nodrošinātu plānošanas procesa kvalitāti un plānošanas rezultātu atbilstību sabiedrības 
vajadzībām un interesēm, Jelgavas valstspilsētas pašvaldība un Jelgavas novada pašval-
dība aicina iedzīvotājus, nevalstiskās organizācijas, uzņēmējus un citus interesentus, kuri 
vēlas ar savām idejām piedalīties pilsētas un novada izaugsmes plānošanā, sniegt savus 
priekšlikumus, piedaloties Stratēģijas un Programmas 2. redakcijas, kā arī Vides pārskata 
1. redakcijas publiskajā apspriešanā.

Ar Stratēģijas un Programmas 2. redakciju un  
Vides pārskata 1. redakciju elektroniskā formātā var iepazīties:

• Jelgavas valstspilsētas pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sa-
biedrība», «Līdzdalība»;
• Jelgavas novada pašvaldības mājaslapā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā «Aktualitātes», 
«Sabiedrības līdzdalība», «Publiskās apspriešanas par attīstības jautājumiem»;
• valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, sadaļā «Teritorijas 
attīstības plānošana».

Ar dokumentiem klātienē var iepazīties:
• Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā (1. stāvā);
• Jelgavas Pilsētas bibliotēkā Akadēmijas ielā 26, Jelgavā (1. stāvā);
• Jelgavas novada valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros un 
pakalpojumu centros.

Sabiedriskā apspriede notiks 2023. gada 5. jūlijā plkst.18 neklātienes formā platformā 
«Zoom». Pievienoties pasākumam būs iespējams, sākot no plkst.17.45, bez iepriekšējas 
reģistrācijas. Tiešsaistes sanāksmes saite būs pieejama mājaslapās www.jelgava.lv un 
www.jelgavasnovads.lv, sadaļā «Sabiedrības līdzdalība». Lūgums savlaicīgi pārliecināties, 
vai jūsu datorā/mobilajā iekārtā ir instalēta «Zoom» lietotne. 

Priekšlikumus līdz 2023. gada 17. jūlijam (ieskaitot) aicinām iesniegt, aizpildot 
priekšlikumu veidlapu, kas atrodama un lejupielādējama Jelgavas valstspilsētas pašvaldī-
bas mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pilsēta», «Sabiedrība», «Līdzdalība», un Jelgavas 
novada pašvaldības mājaslapā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā «Aktualitātes», «Sabiedrības 
līdzdalība», «Publiskās apspriešanas par attīstības jautājumiem».

Priekšlikumu iesniegšana:
• nosūtot aizpildītu veidlapu uz e-pasta adresi attistiba@jelgava.lv un attistiba@
jelgavasnovads.lv;
• elektroniski, izmantojot ģeotelpiskās informācijas portālu www.geolatvija.lv;
• iesniedzot izdrukātā veidā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā (1. stāvā), Jelgavas Pilsētas bibliotēkā Akadēmijas ielā 26, 
Jelgavā (1. stāvā), un Jelgavas novada valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas 
centros un pakalpojumu centros.

Par sabiedrības līdzdalību atbildīgās amatpersonas:
• plānošanas dokumentu izstrādes vadītāja un atbildīgā amatpersona – Jelgavas valstspil-
sētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» Attīstības un pilsētplānošanas departamenta 
vadītāja Gunita Osīte, tālrunis 63005569, e-pasts gunita.osite@jelgava.lv;
• Jelgavas novada plānošanas dokumentu izstrādes vadītāja un atbildīgā amatpersona – 
Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore Līga Lonerte, tālrunis 63022231, e-pasts liga.
lonerte@jelgavasnovads.lv.

Ikviens aicināts iesaistīties Jelgavas valstspilsētas un 
Jelgavas novada jauno attīstības plānošanas dokumentu 

2. redakcijas apspriešanā!

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 
«Pašvaldības iestāžu centralizētā grāmatvedība» (reģ.Nr.90000994696) 

aicina darbā GALVENĀ GRĀMATVEŽA VIETNIEKU(-CI) 
(1 vakance uz nenoteiktu laiku).

Mēnešalga – 1571 EUR (pirms nodokļu nomaksas, amats klasificēts 17. saimes VI līmenī, 
11. mēnešalgu grupā).
Plašāk par vakanci – mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Vakances», «Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldība iestāde «Pašvaldības iestāžu centralizētā grāmatvedība» aicina 
darbā galvenā grāmatveža vietnieku».
Pieteikuma dokumenti:
1. motivēts pieteikums, nepārsniedzot vienu A4 lapu;
2. dzīves un iepriekšējās darba un profesionālās prakses pieredzes apraksts (CV).
Pieteikuma dokumenti iesniedzami Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā 
pārvalde» Administratīvā departamenta Klientu apkalpošanas centrā Jelgavā, Lielajā ielā 11, 
131. kabinetā, ar norādi «Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Pašvaldības iestāžu 
centralizētā grāmatvedība» galvenā grāmatveža vietnieka amatam» vai sūtīt elektroniski 
(parakstītus ar drošu elektronisko parakstu) uz e-pasta adresi gramatvediba@gramatvediba.
jelgava.lv līdz 2023. gada 6. jūnijam (ieskaitot).
Piesakoties konkursam uz vakanto amatu, kandidāts piekrīt savu personas datu apstrādei atlases 
konkursa mērķim – pretendentu atlases nodrošināšanai. Personas datu apstrādes pārzinis ir Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldība. Personas dati tiks glabāti sešus mēnešus no konkursa rezultātu paziņošanas 
brīža. Papildu informācija par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības personas datu apstrādi skatāma 
pašvaldības mājaslapas sadaļā «Personas datu apstrāde», paziņojumā datu subjektiem – personāla 
atlases procesa dalībniekiem (pretendentiem).

 Kristīne Langenfelde

Visiem skolēniem braukšanas maksas atvieglojumi pilsētas 
sabiedriskajā transportā tiek piešķirti mācību gada laikā, 
taču Jelgavas pašvaldības saistošie noteikumi paredz, 
ka skolēniem, kuri brīvlaikā ir iesaistīti mācību procesā, 
interešu izglītības nodarbībās vai vasaras nodarbinātības 
programmā, atvieglojumus piešķir arī vasaras brīvlaikā. 
Atvieglojumi tiek piešķirti, pamatojoties uz izglītības ies
tādes vadītāja rakstisku iesniegumu.

Braukšanas maksas atvieglojumi skolēniem vasaras brīvlaikā
procesā, varēs saņemt braukša-
nas maksas atvieglojumus – ne 
vairāk kā divus bezmaksas brau-
cienus dienā – Jelgavas pilsētas 
sabiedriskajā transportā.

Savukārt bērniem bāreņiem 
un bez vecāku gādības paliku-
šiem bērniem, kā arī pilngadību 
sasniegušiem bērniem bāreņiem 
līdz 24 gadu vecumam, kuri 
mācās Jelgavas pašvaldības iz-
glītības iestādēs, pilsētas sabied-
riskajā transportā tiek piešķirts 
atvieglojums ne vairāk kā pieci 
apmaksāti braucieni dienā visu 
gadu.

Saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikumiem 1.–8. un 10.–
11. klašu skolēniem mācību gads 
noslēgsies 31. maijā, 9. klašu 
audzēkņiem – 14. jūnijā, bet 

12. klašu beidzējiem – 21. jūnijā. 
Tie skolēni, kuri pēc mācību 

gada noslēguma būs iesaistīti 
vasaras nodarbinātības program-
mā, interešu izglītībā vai mācību 

Noslēgusies tilta pār 
Svētes upi Bāra ceļā re
konstrukcija. Darbi no
tika kopš maija sākuma, 
un to laikā bija slēgta 
gājēju un velosipēdistu 
kustība pār tiltu. Jāpie
bilst, ka sliktā tehniskā 
stāvokļa dēļ transport
līdzekļu kustība tur bija 
aizliegta jau ilgāku laiku.
Rekonstrukcijas laikā 
vecā koka tilta kons
trukcijas demontēja līdz 
dzelzsbetona konstruk
cijām, un jaunā koka 
tilta konstrukcijas tika 
būvētas uz esošajiem 
dzelzsbetona balstiem. Tagad gājēju un velosipēdistu tilts ir pilnībā atjaunots 150 kvadrātmetru 
platībā. Gājēju un velosipēdistu drošībai uz tilta uzstādītas arī 1,3 metrus augstas margas un tikpat 
augstas barjeras tilta pieejās. Darbus veica SIA «Būvinženieris».

Bāra ceļā atjaunots tilts

Foto: Ivars Veiliņš

 Ritma Gaidamoviča

Ar uzņēmuma AS  «LNK 
Industries» un biedrības 
«LNK labdarības fonds» 
dāvinājumu pie Veteri
nārmedicīnas fakultātes 
(VMF) Mazo dzīvnieku 
patversmes atklāta mo
derna «kaķu māja» bez 
pajumtes palikušo kaķu 
izmitināšanai. 

Jaunajās telpās 75 kvadrāt-
metru platībā ir radīti  gan 
maksimāli ērti apstākļi dzīvnie-
kiem, gan komfortabli apstākļi 
darbiniekiem un apmeklētā-
jiem, kuri vēlēsies kaķiem dot 
jaunas mājas. «Kaķu mājā» ir 
arī patversmes dzīvniekiem 
paredzēta veterinārā ambu-
lance, kur varēs veikt mazās 
operācijas, nenoslogojot klīniku. 
VMF dekāns profesors Kaspars 
Kovaļenko atklāj, ka tas ir tikai 
sākums patversmes attīstībai, jo 
iecerēts, ka jau tuvākajā laikā 
fakultātes teritorijā tiks demon-
tētas vairākas ēkas un to vietā 
gar Aviācijas ielu izbūvētas tieši 
Mazo dzīvnieku patversmes va-
jadzībām piemērotas telpas, kā 
arī veterinārmedicīnas studiju 
programmā iecerēts izveidot 
studiju kursu par patversmes 
darbu.

Mazo dzīvnieku patversmes 
vadītāja Unda Ģēģere uzsver: 
«Uzņēmums ar savu atbalstu 
ir piepildījis mūsu cerības un 
vēlmi dzīvnieku patversmē radīt 
un iekārtot adopcijai paredzēto 
kaķu novietni. Šī būs vieta, kur 
mūsu darbinieki ar brīvprātīgo 
palīgu un apmeklētāju palīdzību 
dzīvniekiem mācīs atkal uzticē-
ties cilvēkiem. Savukārt kaķi un 
viņu stāsti mācīs cilvēkiem kļūt 
atbildīgiem un līdzjūtīgiem.» 
Viņa piebilst ,  ka sakārtotā 
un patīkamā vidē vieglāk arī 

«Kaķu mājas» būvniecībā uzņēmums investē 168 000 eiro

uzņemt zināšanas, kuras par 
dzīvniekiem, to vajadzībām un 
likumdošanu patversmes darbi-
nieki cenšas sniegt apmeklētā-
jiem jau no bērnudārza vecuma: 
«Mums kā augstākās izglītības 
iestādes struktūrvienībai ir sva-
rīga izglītota sabiedrība.»

Lai  gan jaunā ēka jau ir 
nodota ekspluatācijā, vēl tiek 
kārtoti beidzamie dokumenti. 
Drīzumā sāksies jauno telpu 
iekārtošana. Plānots, ka pir-
mie iemītnieki šeit varēs tikt 
izmitināti vasarā. Jaunajā mājā 
paredzēta vieta 30–34 kaķiem. 
«Šobrīd patversmē uzturas 
vairāk nekā 30 kaķu un vairāk 
nekā 20 suņu, bet gadās, ka 
patversmē vienlaicīgi ir pat teju 
100 kaķu,» atklāj U.Ģēģere, 
novērtējot to, ka «kaķu māja» ir 
vienīgā būve VMF kompleksā, 
kas izbūvēta tieši patversmes 
vajadzībām. Līdzšinējās telpas 
tai ir pielāgotas.

Modernās kaķu patversmes 
būvniecībā tika izmantota mo-
duļu būvniecības sistēma, kas 
nodrošina iespēju salīdzinoši 
īsā laika posmā izveidot ne-
pieciešamās telpas, elastīgi 
pielāgojot gan telpu apjomu, 
gan to funkcionalitāti. Kopējās 

projekta realizācijas izmaksas ir 
168 000 eiro.

LNK labdarības fonda valdes 
locekle Aleksandra Strode atzi-
na – katrs no mums var dot savu 
artavu, palīdzot kādam, kam tas 
ir vitāli nepieciešams. «Ikdienas 
skrējienā nedrīkstam aizmirst, 
ka palīdzība nepieciešama arī 
dzīvniekiem, kuri līdzcilvēku 
dēļ palikuši bez mājām. Mums 
jādod iespēja tiem atrast jaunas 
mājas un līdz brīdim, kad tas 
notiek, jānodrošina atbilstoši 
dzīves apstākļi. Esam gandarī-
ti, ka sadarbībā ar LBTU šāda 
iespēja tiks nodrošināta bez 
saimnieka palikušajiem kaķiem 
Jelgavas apkaimē,» tā A.Strode.

Latvi jas l ikumdošana ne -
paredz, ka arī kaķiem jābūt 
identifikācijas mikroshēmai jeb 
mikročipam, līdz ar to noklīduša 
kaķa saimnieku atrast ir daudz 
grūtāk un tie visbiežāk nonāk 
patversmē. Pagaidām kaķu či-
pošana ir brīvprātīga rīcība un 
to izmanto vien retais. Taču tas 
nemazina saimniekam noteikto 
atbildību par savu dzīvnieku. 
Gadījumos, ja dzīvnieks nonāk 
patversmē, saimniekam ir jārē-
ķinās, ka būs jāsedz visi ar to 
saistītie izdevumi.

Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS |  9maijs | 2023

 Kristīne Langenfelde

Noslēdzies metu konkurss 
«Jelgavas Spīdolas Valsts 
ģimnāzijas bibliotēkas 
jaunbūve, sporta stadiona 
pārbūve un teritorijas labie
kārtošana». Metu konkur
sā uzvarējis SIA «Livland 
Group» piedāvājums, kur 
veiksmīgi izveidots esošās 
skolas ēkas savienojums 
ar mūsdienīgu jaunbūvē
jamās bibliotēkas ēku, lai 
tā kompozicionāli iekļau
tos skolas teritorijā. Tāpat 
metā izstrādāts funkcionāli 
pamatots un ērti pieejams 
sporta laukums, teritorijas 
labiekārtojums. Pašvaldība 
ar metu konkursa uzvarē
tāju paredz uzsākt sarunu 
procedūru par būvprojekta 
izstrādi, kas ir nākamais 
solis, lai realizētu ieceri par 
bibliotēkas būvniecību un 
stadiona pārbūvi pie Spīdo
las Valsts ģimnāzijas.

Metu konkursa mērķis bija iegūt 
iespējami labākos priekšlikumus, 
ko varētu ņemt par pamatu Spī-
dolas Valsts ģimnāzijas bibliotēkas 
jaunbūves, sporta stadiona pārbū-
ves un teritorijas labiekārtošanas 
būvprojekta izstrādei, nodrošinot 
«objekta funkcijai un projekta bu-
džetam atbilstošu arhitektonisko 
un funkcionālo risinājumu, paredzot 
energoefektivitātes pasākumus, kva-
litatīvu, objekta funkcijai atbilstošu, 
nepieciešamo labiekārtojumu, sporta 
un atpūtas zonu izveidošanu teritori-
jā, kā arī risinot gājēju un transporta 
organizāciju».

Konkursam tika iesniegti četri 

Noslēdzies metu konkurss par Spīdolas ģimnāzijas 
bibliotēkas būvniecību un stadiona pārbūvi

Vizualizācija: SIA «Livland Group»

meti, un vērtēšanas komisija, ņemot 
vērā konkursa nolikumā noteiktos 
vērtēšanas kritērijus, par labāko at-
zina SIA «Livland Group» izstrādāto 

metu, piešķirot tam 1. vietu un kon-
kursa godalgu 10 000 eiro. 2. vieta 
konkursā netika piešķirta, savukārt 
3. vietu un godalgu 3000 eiro saņēma 

pilnsabiedrība «ZGT». Veicināšanas 
balva 2000 eiro apmērā piešķirta 
divu metu autoriem – SIA «DR AR-
HITEKTI»/AS «PALAST ARCHI

TEKTS» un «Lauder Architekts».
Ar metu konkursam iesniegtajiem 

darbiem var iepazīties mājaslapā 
www.jelgava.lv.

 Ritma Gaidamoviča

Noslēgusies skolēnu pie
teikšanās darbam vasarā 
ar Jelgavas pašvaldības 
atbalstu, un jau 5.  jūnijā 
pirmie jaunieši sāks strā
dāt. Kopumā pašvaldības 
vasaras nodarbinātības 
programmā šovasar tiks ie
saistīti 380 skolēni vecumā 
no 13 līdz 18 gadiem. Pašlaik 
turpinās 15–20 gadus (ie
skaitot) vecu skolēnu, kuri 
iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādē, reģistrā
cija Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) nodarbi
nātības pasākumam vasa
ras brīvlaikā. Elektroniskā 
reģistrācija NVA mājaslapā 
www.nva.gov.lv turpināsies 
līdz 17. augustam.

Ir noslēgusies 9., 10. un 11. klašu 
skolēnu pieteikšanās vakancēm va-
saras nodarbinātības programmā. 
Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs (ZRKAC) saņēma 
236 pieteikumus uz 110 vietām. 
Aktīvākie bijuši Jelgavas Valsts 
ģimnāzijas, Jelgavas Spīdolas 
Valsts ģimnāzijas un Jelgavas 
Tehnoloģiju vidusskolas audzēkņi, 
un visvairāk pieteikumu ir vakan-
cēm, ko šovasar piedāvā medicīnas 
iestādes un ēdināšanas uzņēmumi. 
Piemēram, uz Jelgavas slimnīcas 
15 vakancēm saņemti 36 jauniešu 
pieteikumi. ZRKAC skolēniem, 
kuri pēc viņu motivācijas izvērtē-

šanas ieguvuši darba vietu, izsūtī-
jusi epasta vēstules, lai informētu 
par rezultātu un turpmāko rīcību. 
Jelgavas Izglītības pārvaldē skaid-
ro, ka noslēgusies arī jaunāko 
klašu skolēnu (6., 7. un 8. klase) 
pieteikšanās vasaras nodarbinā-
tībai un pieteikumi tiek izvērtēti. 
Plānots, ka darbā tiks iesaistīti 
195 jaunieši 13–14 gadu vecumā 
un 75 jaunieši, kuriem ir 15 gadi 
un kuri mācās 8. klasē. «Skolēnu 
skaits var nedaudz mainīties. Ie-
priekšējo gadu pieredze rāda, ka 
daļa skolēnu, kuri uzsāk darbu, 
dažādu iemeslu dēļ to pārtrauc, 
līdz ar to vakanci varam piedāvāt 
citam,» norāda Izglītības pārvaldes 
vasaras nodarbinātības koordina-
tore Līvija Vilcāne. 

13 un 14 gadus veci skolēni 
strādās četras stundas dienā divas 
nedēļas mēnesī, un viņiem darbs 
vasaras periodā tiks nodrošināts 
pašvaldības izglītības iestādēs – 
skolās, bērnudārzos, jaunrades 
namā «Junda» –, kā arī pašvaldības 
iestādē «Pilsētsaimniecība» un 
kapitālsabiedrībā SIA «Zemgales 
EKO». Bet jaunieši vecumā no 15 
līdz 18 gadiem strādās sešas stun-
das dienā trīs nedēļas mēnesī, un 
viņiem darbs tiek nodrošināts gan 
pašvaldības iestādēs, gan arī pilsētas 
un tuvākās apkārtnes uzņēmumos. 
Darba devējiem Jelgavas pašvaldī-
ba nodrošina finansējumu darba 
samaksai izglītojamajam pilnā ap-
mērā (ieskaitot darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, uzņēmējdarbības riska 
valsts nodevu), kā arī kompensā-

cijas izmaksai par neizmantoto 
ikgadējo atvaļinājumu.

Skolēni vecumā no 15 līdz 20 ga-
diem, kuri neieguva darba vietu 
vasarā ar pašvaldības atbalstu, var 
pieteikties vasaras darbam ar valsts 
atbalstu. Pieteikuma anketu var aiz-
pildīt NVA mājaslapas www.nva.gov.
lv sadaļā «Skolēnu vasaras darbs», 
kur atrodama arī informācija par 
piedāvātajām vakancēm, kārtību, 
kā tām pieteikties, svarīgākais, kas 
jāzina gan skolēniem, gan viņu vecā-
kiem. NVA Jelgavas filiāles nodarbi-
nātības organizatore Jūlija Lovkova 
informē, ka NVA Jelgavas filiālē 
darba vietas skolēniem pieteikuši 
vairāk nekā 30 pilsētas un Jelgavas 
novada uzņēmēju, piedāvājot ap 
380 vakanču tirdzniecībā, lauk-
saimniecībā, ēdināšanā un palīgdar-
bos citās nozarēs. Ja ir jautājumi, 
skolēns var sazināties ar Jelgavas 
filiāles nodarbinātības organizatori 
Dzintru Ozolu pa tālruni 25685337 
vai J.Lovkovu pa tālruni 28664379.

Skolēni NVA programmā varēs 
iesaistīties no 1. jūnija līdz 31. au-
gustam, un katrs skolēns tiks 
nodarbināts vienu mēnesi vai, vie-
nojoties ar darba devēju, līdz diviem 
mēnešiem. Skolēni vecumā no 15 
līdz 17 gadiem strādās ne ilgāk kā 
septiņas stundas dienā un ne vairāk 
kā 35 stundas nedēļā, bet skolēni 
vecumā no 18 līdz 20 gadiem – as-
toņas stundas dienā jeb 40 stundas 
nedēļā. Mēneša atalgojums par 
pilnu nostrādātu darba laiku būs 
ne mazāks par valstī noteiktās mini-
mālās algas apmēru, kas ir 620 eiro 
pirms nodokļu nomaksas.

Ar pašvaldības atbalstu šovasar strādās 
380 skolēni; NVA turpinās pieteikšanās

 Ritma Gaidamoviča

Sākusies pirmsskolas 
izglītības iestāžu grupu 
komplektācija jaunajam, 
2023./2024., mācību ga
dam. 550 vecākiem, kuru 
bērnam piešķirta vieta 
kādā no 12 pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestā
dēm, nosūtīts paziņojums. 
Līdz 29. maijam vecākiem 
ir jāpieņem lēmums un 
jāapstiprina vai jānoraida 
pašvaldības piedāvājums.

«Jau pagājušajā nedēļā vecāki, 
kuru bērni iekļauti uzņemšanas 
sarakstā, pirmsskolas izglītības 
iestāžu rindā varēja redzēt statusa 
maiņu – no «jauns» uz «uzaicināts», 
kā arī savā epastā saņēma uzaici-
nājuma vēstuli. Šajā paziņojumā ir 
informācija, kurā iestādē bērnam 
tiek piešķirta vieta, un norādīts 
laiks, līdz kuram vecākiem ir jāsa-
zinās ar konkrēto izglītības iestādi, 
lai apstiprinātu uzaicinājumu, vai, 
izmantojot www.epakalpojumi.
lv, jāatsakās no piešķirtās vietas,» 
skaidro Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece Sarmīte Joma, 
akcentējot, ka tas jāizdara līdz  
29. maijam. Pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu kontakti, lai sazi-
nātos ar iestāžu vadību, ir pieejami 
mājaslapā www.jelgava.lv.

Vecākiem lūgums sekot līdzi 
pieteikuma statusam un epastam. 
Vecāki, kuri iesniegumā nav norā-
dījuši epasta adresi, vēstuli saņems 
pa pastu uz deklarētās dzīvesvietas 
adresi.

Izsūtīti uzaicinājumi mācībām 
pašvaldības bērnudārzos

«Lūgums vecākiem būt atbildī-
giem un pēc iespējas ātrāk sniegt 
atbildi, vai ģimene pieņem šo uz-
aicinājumu un bērns jaunajā mā-
cību gadā sāks apmeklēt konkrēto 
izglītības iestādi. Ja bērns mācās 
kādā no privātajiem bērnudārziem 
un ģimene saņēmusi uzaicinājumu 
pāriet uz pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādi, taču vecāki to ne-
vēlas, bērns var palikt privātajā izglī-
tības iestādē – ģimenei tiks saglabāts 
pašvaldības līdzfinansējums,» tā 
S.Joma, papildinot, ka šāda kārtība 
gan neattiecas uz ģimenēm, kurām 
ir pašvaldības līdzfinansējums bērnu 
uzraudzības pakalpojuma jeb aukļu 
apmaksai. «Ja bērns apmeklē aukli 
un ir saņemts uzaicinājums uzsākt 
mācības pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē, bet ģimene to 
nevēlas, pašvaldības līdzfinansē-
jums netiks saglabāts un bērns tiks 
izslēgts no pirmsskolas rindas,» 
skaidro S.Joma. 

Lūgums vecākiem būt atbildīgiem 
arī pret privātajiem pakalpojuma 
sniedzējiem un savlaicīgi informēt 
privāto izglītības iestādi vai aukli 
par to, ka ir saņemts uzaicinājums 
un bērns apmeklēs pašvaldības 
bērnudārzu.

Jauno audzēkņu uzņemšana 
katrā pašvaldības bērnudārzā notiks 
pakāpeniski. Plānots, ka uzņemšana 
sāksies augustā, taču šis process ir 
atkarīgs no tā, cik ilgi vasaras pe-
riodā bērnudārzu apmeklēs topošie 
pirmklasnieki.

Jāuzsver, ka vietu piešķiršana ir 
nepārtraukts process un katra brīvā 
vieta tiek piešķirta Jelgavas saistoša-
jos noteikumos noteiktajā kārtībā. 



10  |  ZIŅAS maijs | 2023

Sociālie pakalpojumi jelgavniekiem

 Lauma Dūmiņa

Jelgavas iedzīvotājiem ie
spēja saņemt sociālo atbal
stu pēdējo desmit gadu laikā 
ir būtiski palielinājusies. Ja 
2012. gadā pilsētas sociālo 
pakalpojumu budžets bija 
1,6 miljoni eiro, tad pagāju
šajā gadā tie bija jau 4,6 mil
joni eiro. Tāpat arī sociālās 
palīdzības budžets ir palieli
nājies no 1,8 miljoniem eiro 
līdz 2,7 miljoniem eiro. 

Jelgava saviem iedzīvotājiem pie-
dāvā krietni lielāku atbalstu, nekā 
to nosaka likums, un mērķis tam 
ir viens – lai atbalsts sasniegtu pēc 
iespējas vairāk iedzīvotāju. Galvenās 
atbalsta mērķgrupas nemainīgi ir 

trīs – ģimenes ar bērniem, seniori 
un cilvēki ar funkcionāliem trau-
cējumiem. 

Šobrīd Jelgavas Sociālo lietu pār-
valde nodrošina kopumā 58 sociālos 
pakalpojumus, no kuriem lielākā 
daļa jeb 36 ir pašvaldības finansēti 
(krīzes centrs, mūzikas terapija, 
kanisterapija, smilšu nodarbības 
u.c). Savukārt sociālās palīdzības 
pabalstu veidi ir 44, tostarp 14 ir 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalsti, piemēram, pilsētas sabied-
riskā transporta apmaksa, ēdināša-
nas izdevumu segšana bērnudārzos 
un skolās.  

Plašāk par katru sociālo pakal-
pojumu un sociālā atbalsta veidu 
var uzzināt mājaslapā www.jelgava.
lv, sadaļā «Pakalpojumi», «Sociālie 
pakalpojumi» vai «Sociālā palīdzība».

Jelgavniekiem ir nodrošināti 
vairāk nekā 100 atbalsta veidu

 Ritma Gaidamoviča

Latvijā oficiālā peldsezona ilgst no 15. maija līdz 15. septem
brim. Tas nozīmē, ka Jelgavas oficiālajās pludmalēs – Liel
upes labā krasta un Pasta salas peldvietā – darbu atsākuši 
Jelgavas Pašvaldības policijas glābēji. Peldsezonā glābēji 
katru dienu no pulksten 10 līdz 22 uzraudzīs, lai atpūtnieki 
neapdraudētu savu un citu cilvēku dzīvību, sekos līdzi tam, 
lai nepeldētu neatļautās vietās un nebrauktu ar ūdens
transportu tuvu peldvietai, kā arī pludmalēs nodrošinās 
sabiedrisko kārtību un nepieciešamības gadījumā sniegs 
pirmo medicīnisko palīdzību.

Peldsezona ir sākusies; 
pludmalēs dežurē glābēji

Jelgavnieki un pilsētas viesi 
vasaras sezonā aktīvi izmanto 
iespējas baudīt atpūtu ūdenī un 
tā tuvumā. Driksā un Lielupē 
vasaras sezonā vērojama intensīva 
laivu, katamarānu un komerckuģu 
satiksme, kā arī norit airētāju tre-
niņi. Pašvaldības policija atgādina: 
pārvietojoties ar jebkādu ūdens 
transportu neapdomīgi un pārsnie-
dzot atļauto ātrumu, tiek radīta 
ūdens viļņu plūsma, tādā veidā ap-
draudot cilvēkus, krasta objektus 
un infrastruktūru. Policija aicina 
būt atbildīgiem, sargāt sevi un 
citus un neaizmirst par drošību ne 
tikai ūdenī, bet arī ārpus tā.

Jau gatavojoties peldsezonai, 
Pasta salas un Lielupes labā 
krasta pludmalēs papildinātas 
un uzecētas smiltis, uzstādīti 
velosipēdu turētāji, glābēju mājas 
un upē izvietotas drošības bojas. 
Jāpiebilst, ka ūdenslīdēji maija 
sākumā peldvietās iztīrīja arī 
upes gultni.

Veselības inspekcijas veiktā 
peldūdens kvalitātes pārbaude 
apliecina, ka ūdens kvalitāte abās 
Jelgavas peldvietās atbilst veselī-
bas prasībām. Līdz ar peldsezo-
nas sākumu inspekcija Latvijas 
oficiālajās pludmalēs peldūdens 
kvalitāti pārbaudīs regulāri. Tas 
reizi mēnesī tiks darīts līdz pat 
peldsezonas beigām, informē Ve-
selības inspekcija. 

Kopš maija sākuma Jelgavas 
Pašvaldības policijas ūdenspo-

licistu patruļa uzrauga ūdens-
transporta satiksmi pilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā esošajos 
publiskajos ūdeņos. Līdz maija 
vidum pārbaudīts 21 kuģoša-
nas līdzeklis, divos gadījumos 
sastādīts lēmums, piemērojot 
brīdinājumu par atpūtas kuģa 
ekspluatāciju, proti, ka tas nav 
apgādāts ar normatīvajos aktos 
noteikto aprīkojumu un glābšanas 
līdzekļiem. Vienā gadījumā par to 
pašu izteikts mutisks aizrādījums.

 Kristīne Langenfelde

Centralizētās siltumap
gādes uzņēmums «Gren 
Jelgava» ekspluatācijā no
devis lokālo katlu māju 
Kalnciema ceļā 109B. Tur 
veikta pārbūve pārejai no 
dabasgāzes izmantošanas 
uz atjaunīgo energoresur
su – koksnes granulu – iz
mantošanu. Līdz ar to vēl 
vairāk samazināta dabasgā
zes izmantošana Jelgavas 
centralizētajā siltumap
gādē un dabasgāzes cenu 
ietekme uz siltum enerģijas 
tarifu klientiem, kas sekmē 
pilsētas enerģētisko neat
karību. 

«Gren» projektu vadītājs Rihards 
Zakrepskis stāsta: «Mums ir ļoti 
svarīgi visiem mūsu klientiem no-
drošināt drošu un cenas ziņā konku-
rētspējīgu siltumapgādes pakalpoju-
mu. Kā parādīja sarežģītā apkures 
sezona, vietējiem un atjaunīgajiem 
energoresursiem siltumapgādē ir 
būtiska nozīme. Tāpat svarīgi ir ne-
būt atkarīgiem no viena kurināmā 
resursa, bet nodrošināt alternatīvus 
risinājumus, kas ļauj ātri reaģēt un 
pielāgoties izmaiņām kurināmo 

«Gren Jelgava» ekspluatācijā nodod 
granulu katlu māju Kalnciema ceļā

resursu tirgū. Pie lokālo katlu māju 
kurināmā dažādošanas projektiem 
sākām strādāt jau 2022. gadā, tomēr 
sarežģītais laiks nāca ar dažādiem 
izaicinājumiem gan būvniecībā, gan 
iekārtu ražošanā un ieviesa izmaiņas 
sākotnējos projekta īstenošanas ter-
miņos. Nu Kalnciema ceļa 109B katlu 
mājas pārbūves projekts pabeigts, un 
mēs esam gandarīti par paveikto.»

Katlu māja Kalnciema ceļā 109B 
nodrošina siltumapgādi – apkuri 
un karsto ūdeni – sociālās aprūpes 
centra «Zemgale» ēkām un četrām 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām.

Katlu mājā ir uzstādīti divi ar 
koksnes granulām kurināmi katli 
ar jaudu 0,5 MW un 0,2 MW, kā arī 
granulu uzglabāšanas un padeves 
sistēma. Uzstādītie katli ir tehnolo-
ģiski piemēroti dažādas kvalitātes 
koksnes granulu izmantošanai, un 
tas palielina uzņēmuma konkurēt-
spēju kurināmā tirgū. 

Pāreja no fosilās dabasgāzes iz-
mantošanas uz koksnes granulu 
izmantošanu sniegs arī vides ieguvu-
mu, samazinot siltumnīcefekta gāzu 
izmešu daudzumu no siltumenerģijas 
ražošanas pilsētā. Aprēķinātais sil-
tumnīcefekta gāzu samazinājums ir 
360,381 CO2 ekvivalenta tonnas gadā.

Projekts tika īstenots ES Kohēzijas 
fonda atbalsta programmas gaitā, un 

tā kopējās izmaksas ir 330 040 eiro 
(bez PVN), tajā skaitā Kohēzijas 
fonda līdzfinansējums 131 216 eiro. 
Projektēšanu, autoruzraudzību un 
būvniecību veica juridisko personu 
apvienība «FILTER L».

SIA «Gren Jelgava» komunikāci-
jas vadītāja Guntra Matisa informē, 
ka līdzīgs projekts šobrīd tiek īste-
nots katlu mājā Neretas ielā 10A, 
kas ar siltumenerģiju nodrošina 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Neretas ielā un ēku Birzes ielā.

Jāpiebilst, ka no jūnija uzņē-
mums vēl par 7,6 procentiem sama-
zina siltumenerģijas tarifu Jelgavā. 
No 1. jūnija siltumenerģijas gala 
tarifs ir 71,44 EUR/MWh (bez 
PVN). Noslēdzoties apkures sezo-
nai, jaunais siltumenerģijas tarifs 
ļaus samazināt iedzīvotāju rēķinus 
par karsto ūdeni.

Foto: no JV arhīva



Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības paziņojums

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldī-
bas iestādes «Centrālā pārvalde» 2023. gada  
21. aprīļa lēmumu Nr.2.1-26.3/1335 ir 
apstiprināts detālplānojums nekustamajam 
īpašumam 2. līnijā 2K, Jelgavā. 
Detālplānojuma risinājumi paredz atdalīt 
atsevišķa zemes vienībā jauktas centra 
apbūves teritoriju, izveidot 15 jaunas zemes 
vienības savrupmāju apbūvei un jaunu 
koplietošanas ceļu piekļuves un inženier-
tehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. 
Detālplānojuma īstenotājs ir nekustamā 
īpašuma 2. līnijā 2K īpašnieks.
Detālplānojums pieejams Jelgavas valsts-
pilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā 
pārvalde» Attīstības un pilsētplānošanas 
departamentā Lielajā ielā 11, Jelgavā 
(kontakttālrunis 63005493, e-pasts: dace.
sture@jelgava.lv) un ģeoportālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_27201.

PAZIŅOJUMI  |  11maijs | 2023

Auziņš Arvīds Ivars
(17.06.1936.–04.05.2023.)

Baha Valija 
(19.01.1933.–30.04.2023.)

Balodīte Biruta 
(15.07.1942.–28.04.2023.)

Britousovs Vladimirs 
(23.07.1953.–27.04.2023.)

Cjupka Marija 
(27.06.1932.–28.04.2023.)

Jankovskis Jānis 
(04.06.1938.–30.04.2023.)

Komarovska Rita 
(26.03.1968.–01.05.2023.)

Koroļovs Mihails 
(20.11.1943.–30.04.2023.)

Kotova Nataļja 
(02.12.1932.–28.04.2023.)

Lorence Vija Brigita
(13.09.1937.–30.04.2023.)

Ļameca Olga 
(02.05.1938.–29.04.2023.)

Pēterfelde Emīlija 
(26.09.1924.–28.04.2023.)

Pusvaškiene Valentīna 
(20.02.1946.–02.05.2023.)

Serkova Lidija 
(10.05.1936.–29.04.2023.)

Šteinerte Ilze 
(02.02.1942.–01.05.2023.)

Tarvida Ņina 
(24.07.1944.–30.04.2023.)

Trofimovs Vadims 
(23.01.1961.–28.04.2023.)

Adamsons Vladimirs 
(20.04.1949.–04.05.2023.)

Brunava Vija 
(07.01.1942.–11.05.2023.)

Brūvele Ilona 
(12.11.1957.–02.05.2023.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas un 
novada Dzimtsarakstu nodaļas dati  

par Jelgavā deklarētām 
personām

Rozentāls Aivars 
(18.03.1955.–10.05.2023.)

Sauka Jans 
(05.01.1945.–08.05.2023.)

Semencova-Koroļova Nadežda 
(13.05.1954.–07.05.2023.)

Sidorovs Viktors 
(04.08.1957.–09.05.2023.)

Simencova Gaļina 
(15.10.1931.–08.05.2023.)

Stotiks Aleksandrs 
(15.01.1953.–11.05.2023.)

Vītola Līga 
(04.06.1983.–03.05.2023.)

Banifatova Oksana 
(11.11.1962.–15.05.2023.)

Dravniece Vizma 
(18.12.1937.–15.05.2023.)

Grīnofs Juris 
(23.05.1941.–17.05.2023.)

Buharina Mirdza 
(29.08.1928.–11.05.2023.)

Gapļičņiks Jāzeps 
(22.01.1944.–10.05.2023.)

Gindra Aleksandrs 
(16.04.2023.–06.05.2023.)

Gromova Lilija 
(09.09.1954.–04.05.2023)

Gulbe Līna 
(02.10.1943.–06.05.2023.)

Hendzele Marija 
(20.05.1936.–10.05.2023.)

Ivanovs Trifons 
(20.03.1930.–05.05.2023.)

Kudeja Anna 
(13.02.1949.–09.05.2023.)

Markova Antoņina 
(24.02.1948.–09.05.2023.)

Pravilo Biruta 
(16.03.1941.–09.05.2023.)

Jurkeviča Lidija 
(06.10.1953.–16.05.2023.)

Martiņenko Natālija 
(05.12.1948.–14.05.2023.)

Osadčijs Mihails 
(01.05.1957.–16.05.2023.)

Ozola Aina 
(14.05.1932.–18.05.2023.)

Pole Velta 
(24.01.1935.–13.05.2023.)

Sorokins Sergejs 
(19.04.1971.–15.05.2023.)

Štekels Huberts 
(31.01.1921.–16.05.2023.)

Žuravļovs Nikolajs 
(14.03.1926.–16.05.2023.)

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
AKTIVITĀŠU PIEDĀVĀJUMS MAIJĀ UN JŪNIJĀ

NO 5. JŪNIJA DAŽĀDAS INTENSITĀTES VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
NOTIKS ĀRĀ!

ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS 
NODARBĪBU CIKLIEM

«VESELA MUGURA»
Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās 

no plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Gubernatora saliņa.

Trenere – Agrita Spēlmane.

PILATES 
Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās 

no plkst.19.15 līdz 20.15.
Norises vieta – Jelgavas pamatskolas «Valdeka»-
attīstības centra sporta laukums Institūta ielā 4.

Trenere – Anete Rone.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
MĀMIŅĀM UN MAZUĻIEM 

Norises laiks – otrdienās no plkst.15 līdz 16.
Norises vieta – Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes sporta stadions Raiņa ielā 1.
Trenere – Agrita Spēlmane.

«KARDIO/SPĒKS» 
Norises laiks – pirmdienās un trešdienās no 

plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Jelgavas 4. sākumskolas sporta 

laukums, Pulkveža Oskara Kalpaka iela 34A.
Trenere – Agrita Spēlmane.

NŪJOŠANA
Norises laiks – svētdienās no plkst.9 līdz 10.30.

Norises vieta – no Jelgavas pamatskolas 
«Valdeka»-attīstības centra pagalma.

Trenere – Zane Grava.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM

Norises laiks – otrdienās un ceturtdienās no 
plkst.17 līdz 17.50.

Norises vieta – Jelgavas 4. sākumskolas sporta 
laukums Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 34A.

Trenere – Agrita Spēlmane.

SEMINĀRU PROGRAMMA «TOPOŠO VECĀKU SKOLA»
Vienā ciklā ir 6 nodarbības par šādām tēmām: pirmsdzem-
dību sajūtas, sagatavošanās dzemdībām, jaundzimušā ap-
rūpe, dzemdību norise, zīdīšana un pēcdzemdību sajūtas.
Iespēja pieteikties dalībai ciklā
• no 7. līdz 27. jūnijam.

Norises vieta – Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centrs Svētes ielā 33.
Obligāti iepriekš jāpiesakās 

pa tālruni 29222737, 63082101 vai e-pastu 
astra.vanaga@zrkac.jelgava.lv.

AICINĀM PIEDALĪTIES PASĀKUMĀ 
«ĢIMENES AKTIVITĀŠU RALLIJS»

3. jūnijā no plkst.11 līdz 14.30 Jelgavas kultūras nama 
skvērā notiks pasākums «Ģimenes aktivitāšu rallijs». 
Pasākuma mērķis ir aktualizēt fizisko aktivitāšu nozīmi 
un izglītot iedzīvotājus par veselīgu uzturu, fiziskajām 
aktivitātēm un emocionālās labsajūtas ietekmi uz cil-
vēka veselību. Dalībniekiem būs iespēja pavadīt laiku ar 
ģimeni un izglītoties veselības veicināšanas jautājumos.
«Ģimenes aktivitāšu ralliju» veidos dažādas aktivitā-
šu stacijas par veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, katrā 
no tām tiks piedāvātas izglītojošas un aizraujošas 
aktivitātes par galvenajām veselības tēmām. 
Pasākuma programma:
• no plkst.11 – reģistrācija, dalībnieku iepazīšanās 
ar pasākuma norises vietu, noteikumiem;
• no plkst.11.15 līdz 14 – stafetes uzdevumi;
• plkst.14.15 – izloze, apbalvošana, pasākuma noslēgums.
Pasākuma noslēgumā tiks izlozētas balvas.

Jautājumu gadījumā 
zvanīt pa tālruni 

63012084 vai 25612545.
Aktivitātes tiek īstenotas bez maksas 

ES projekta Nr.9.2.4.2/16/I/085 
«Veselības veicināšana Jelgavā» gaitā. 

Nodarbībām iepriekš nav jāpiesakās.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 26. jūnijā plkst.16.15 
Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 
13 Jelgavā (kadastra numurs 09000190340, kadastra apzīmējums 09000190340, 
platība 2441 m2) mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 11 500 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums –  
1150 euro, reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā 
izdevumā «Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā 
persona līdz 2023. gada 20. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt per-
sonīgi Klientu apkalpošanas centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) 
vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos 
uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. Zemesgabals ir brīvi pieejams apskatei. 
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 26. jūnijā plkst.16.30 
Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80 
Jelgavā (kadastra numurs 09000180200, kadastra apzīmējums 09000180200, 
platība 13 582 m2) mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 68 000 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 6800 
euro, reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā 
izdevumā «Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā 
persona līdz 2023. gada 20. jūnija plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt personīgi 
Klientu apkalpošanas centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) vai elektroniski 
(elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@
jelgava.lv. Zemesgabals ir brīvi pieejams apskatei.
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», 
«Sludinājumi».

SIA «AVAR AUTO»  
(reģ.Nr.50003623341)

Meklējam AUTOMEHĀNIĶI 
darbam stabilā un starptautiskā auto 

nozares uzņēmumā «AVAR AUTO», 
kas ir «MAN» automašīnu oficiālais 

importētājs Latvijā. 
Labi darba apstākļi modernā auto centrā 

Jaunmārupē ar apmaksātām apmācī-
bām, kā arī iespēju profesionāli augt un 

attīstīties. 

Atalgojums par pilnu slodzi – 
no 1250 līdz 2800 EUR (bruto) mēnesī.

Kontaktinformācija: 
personals@avarauto.lv 
vai +371 26524556.

FILTRU KOMPLEKTĒTĀJUS(-AS)

Tavi uzdevumi būs:
• filtru montēšana;
• nepieciešamo izejmateriālu sagatavošana;
• darba uzdevumu izpilde atbilstoši ins-
trukcijām;
• ražošanas tehnoloģiskā procesa nodroši-
nāšana;
• saražotās produkcijas kvalitātes kontrole.

Sagaidām, ka tev ir:
• tehniskā domāšana;
• iespēja strādāt maiņu darbu (no plkst.6.30 
līdz 15 un no plkst.15 līdz 23.30);
• prasme strādāt komandā.

Vēlamas angļu valodas zināšanas (darba 
uzdevumu lasīšanai) un darba pieredze 

ražošanas jomā līdzvērtīgā amatā.

Atalgojums – 950 EUR (bruto).

SIA «Dinair Filton» (reģ.Nr.40003801344) aicina darbā

IEKĀRTU OPERATORUS(-ES)

Tavi uzdevumi būs:
• darba uzdevumu izpilde atbilstoši instrukcijām;
• darbgaldu/iekārtu sagatavošana darbam, iesta-
tījumu veikšana atbilstoši darba uzdevumiem;
• nepieciešamo izejmateriālu sagatavošana/
uzstādīšana produkcijas ražošanai;
• ražošanas tehnoloģiskā procesa nodrošināšana;
• saražotās produkcijas kvalitātes kontrole.

Sagaidām, ka tev ir:
• augsta atbildība un pašdisciplīna;
• prasme strādāt komandā;
• iespēja strādāt maiņu darbu (rīta, vakara 
un nakts maiņas);
• prasme lasīt rasējumus.

Vēlama darba pieredze ražošanas jomā līdzvēr-
tīgā amatā un tehniskā izglītība. Angļu valodas 

zināšanas tiks uzskatītas par priekšrocību.

Atalgojums – 1150 EUR (bruto).

Atrodamies Olainē, Rūpnīcu ielā 4. Sūti savu pieteikumu, norādot vakanci, uz e-pasta 
adresi hr.latvia@dinair.se vai zvani pa tālruni 67069823.



12  |  SPORTS maijs | 2023

 Ilze Knusle

Šovasar Jelgavā notiks vai
rāki dažāda mēroga viegl
atlētikas pasākumi – sākot 
no sacensībām bērniem 
un Jelgavas čempionāta, 
beidzot ar Olimpisko čem
pionu Ineses Jaunzemes un 
Jāņa Lūša memoriālu šķēpa 
mešanā un Jelgavas Nakts 
pusmaratonu.  

1. jūnijā Zemgales Olimpiskā 
centra (ZOC) Jāņa Lūša stadionā 
notiks Bērnu festivāls vieglatlētikā, 
sākums – pulk-
sten 11. Sportisti 
sacentīsies trīs 
vecuma grupās: 
2010. gadā dzi-
muši zēni un mei-
tenes, 2011. gadā 
dzimuši  zēni 
un meitenes un 
2012. gadā dzi-
muši zēni un mei-
tenes. Disciplīnas 
visās vecuma gru-
pās būs vienādas: 
60 metru skrē-
jiens, 60 metru 
barjerskrējiens, 
300 metru skrējiens, 600 metru 
skrējiens meitenēm un 1000 met-
ru skrējiens zēniem, tāllēkšana, 
augstlēkšana, bumbiņas mešana un 
jauktā 4x100 metru stafete. Būtiski, 
ka no dalības maksas atbrīvoti Jel-
gavas sporta skolu un klubu bērni. 
Dalībnieku pieteikšanās noslēgsies 
29. maijā.

Bērnu festivālu vieglatlētikā rīko 
Sporta servisa centrs (SSC) sa-
darbībā ar Jelgavas Vieglatlētikas 
klubu. Sacensību nolikums pieejams 
Latvijas Vieglatlētikas savienības 
mājaslapā athletics.lv. 

Noskaidros Jelgavas 
čempionus 

9. jūnijā ZOC Jāņa Lūša stadionā 
notiks «LVS/Sportland kauss», kas 
vienlaikus būs arī Jelgavas čempio-
nāts vieglatlētikā un trenera Ulda 
Samsona balvas izcīņa. Sacensību 
sākums – pulksten 12, un skatītājiem 
ieeja bez maksas.

«LVS/Sportland kausam» šogad 
būs seši posmi, un Jelgavā notiks 
pirmspēdējais. Sacensības norisi-
nāsies divās vecuma grupās: U16 
(2008.–2009. gadā dzimušie) un 
pieaugušie (2007. gadā dzimušie un 
vecāki). Dalībnieku skaits un sastāvs 
būs zināms pēc 5. jūnija, kad būs 

noslēgusies pieteikšanās. U16 ve-
cuma sportisti sacentīsies 200 metru 
skrējienā, 800 metru skrējienā, 
300 metru barjerskrējienā, kārts
lēkšanā, tāllēkšanā, lodes grūšanā 
un 100/110 metru barjerskrējienā. 
Pieaugušie papildus sacentīsies arī 
3000 metru skrējienā, 400 metru 
barjerskrējienā, 4x100 metru stafe-
tē, augstlēkšanā, diska mešanā un 
šķēpa mešanā.

«LVS/Sportland kausa» 1.–3. vie-
tas ieguvēji katrā disciplīnā gan pie-
augušo, gan U16 grupā tiks apbalvo-
ti ar kausu, un uzvarētāji saņems arī 
balvu. Tāpat apbalvoti tiks sacensību 

augstvērtīgāko 
rezultātu īpašnie-
ki – viens vīrietis 
un viena sieviete 
pieaugušo grupā. 
Jelgavas čempio-
nāta 1.–3. vietas 
ieguvēji pieau-
gušo grupā tiks 
apbalvoti ar me-
daļām un balvām, 
U16 grupā – ar 
balvām. Tāpat 
tiks apbalvoti 
augstvērtīgākā 
rezultāta īpašnie-
ki starp Jelgavas 

sportistiem – viens vīrietis un viena 
sieviete pieaugušo grupā. U.Samso-
na balva tiek izcīnīta diska mešanā 
pieaugušajiem, tāpēc balvu saņems 
viens vīrietis un viena sieviete ar 
absolūti augstvērtīgāko rezultātu 
diska mešanā. Sportisti, kas uzstā-
dīs Latvijas vai Jelgavas rekordu, 
saņems naudas balvu.

Sacensības organizē Latvijas 
Vieglatlētikas savienība sadarbībā 
ar SSC, Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolu un Jelgavas Vieglatlēti-
kas klubu.

Latvijas čempionāts 
jauniešiem

29. un 30. jū-
nijā ZOC Jāņa 
Lūša stadionā 
notiks Latvijas 
U14 un U16 
č e m p i o n ā t s 
vieglat lēt ikā. 
Pirmajā dienā 
sacensības sāk-
sies pulksten 12, 
otrajā – pulk-
sten 10. Vese-
ra mešanas sa-
censības notiks 
29. jūnijā Virca-
vas pamatskolas 

Šovasar Jelgavā notiks dažāda 
mēroga vieglatlētikas sacensības

Platones filiāles sporta bāzē Jelga-
vas novada Platonē. Skatītājiem 
ieeja bez maksas. 

Sportistiem, lai varētu startēt 
čempionātā, jāizpilda Latvijas 
Vieglatlētikas savienības Jaunat-
nes komisijas noteiktie normatīvi. 
U14 grupas sportisti sacentī-
sies šādās disciplīnās: 80 metru 
skrējiens, 300 metru skrējiens, 
1000 metru skrējiens, 2000 metru 
skrējiens, 80 metru barjerskrē-
jiens, 2000 metru soļošana, tāllēk-
šana, augstlēkšana, kārtslēkšana, 
lodes grūšana, diska mešana, šķē-
pa mešana un 4x100 metru stafe-
te. U16 grupas sportisti sacentī-
sies šādās disciplīnās: 100 metru 
skrējiens, 200 metru skrējiens, 
400 metru skrējiens, 800 met-
ru skrējiens, 2000 metru skrē-
jiens, 100/110 metru barjerskrē-
jiens, 300 metru barjerskrējiens, 
1500 metru šķēršļu skrējiens, 
3000 metru skrējiens, tāllēkšana, 
trīssoļlēkšana, augstlēkšana, 
kārtslēkšana, lodes grūšana, diska 
mešana, vesera mešana, šķēpa 
mešana, 4x100 metru stafete un 
mazā zviedru stafete. Dalībnieku 
pieteikšanās noslēgsies 22. jūnijā. 

Čempionātu rīko Latvijas Viegl-
atlētikas savienība sadarbībā ar 
SSC un Jelgavas Vieglatlētikas 
klubu.

Jūlijā – divi  
vērienīgi pasākumi
Vieglatlētikas draugi varēs 

priecāties arī jūlijā. 8. jūlijā ZOC 
Jāņa Lūša stadionā notiks Olim-
pisko čempionu Ineses Jaunze-
mes un Jāņa Lūša memoriāls 
šķēpa mešanā. Sacensības ierasti 
pulcē valsts vadošos šķēpmetējus, 
kā arī viesus no citām valstīm. 
Šogad pieaugušo konkurencē 
Jelgavas Vieglatlētikas klubu 
pārstāvēs Krišjānis Suntažs un 
Gatis Čakšs. 

S a v u k ā r t 
29. jūlijā notiks 
šā gada vērie-
nīgākais sporta 
pasākums – Jel-
g a v a s  N a k t s 
pusmaratons, 
kas vienlaikus 
būs arī Latvijas 
čempionāts pus-
maratonā. Arī tas 
pulcēs ne tikai 
pilsētniekus un 
Jelgavas viesus, 
bet arī Latvijas 
labākos skrējējus. 

Foto: no Sporta servisa centra arhīva

 Ilze Knusle

Lai popularizētu aktīvu 
atpūtu, veselīgu dzīves
veidu un ielu basketbolu 
kā spēli, kura ir pieejama 
ikvienam, 27.  maijā no
tiks Jelgavas atklātais 
3x3 basketbola turnīrs. 

Sacensības norisināsies Pasta 
salas slidotavā, sākums – pulk-
sten 11. Dalībnieki aicināti pie-
teikties elektroniski līdz 26. maija 
pulksten 19, sūtot pieteikumu pa 
epastu info@bkjelgava.lv. Pietei-
kumā jānorāda komandas nosau-
kums un informācija par katru 
spēlētāju: vārds, uzvārds, dzimša-
nas datums. Komandā var pieteikt 
četrus spēlētājus. Dalība sacensībās 
ir bez maksas.

Piedalīties var sportisti, sākot 
no 11 gadu vecuma. Katram dalīb-
niekam jāizveido Starptautiskās 
Basketbola federācijas jeb FIBA 
3x3 basketbola spēlētāja profils, 

ko var izdarīt vietnē https://play.
fiba3x3.com/. Profilam jābūt ap-
stiprinātam. 

Komandas sacentīsies vai-
rākās grupās:

• meitenes no 11 līdz 13 ga-
diem;

• jaunietes no 14 līdz 16 ga-
diem;

• jaunietes un sievietes no 
17 gadiem;

• zēni no 11 līdz 13 gadiem;
• jaunieši no 14 līdz 16 gadiem;
• jaunieši un vīrieši no 17 ga-

diem.
Ja kādā grupā pieteiksies maz 

komandu, galvenais tiesnesis var 
lemt par grupu apvienošanu. Kat-
ras grupas trīs labākās komandas 
tiks apbalvotas ar medaļām. 

Sacensības organizē biedrība 
«Basketbola klubs «Jelgava»» 
sadarbībā ar Sporta servisa cen-
tru. Jāpiebilst, ka šogad būs divi 
3x3 basketbola turnīri – Jelgavas 
pilsētas svētkos un Piena, maizes 
un medus svētkos. 

Pilsētas svētkos – Jelgavas atklātais 
3x3 basketbola turnīrs

 Ilze Knusle

Šogad Jelgavas atklāta
jam pludmales volejbola 
turnīram būs divi pos
mi  – pilsētas svētkos un 
Piena, maizes un medus 
svētkos. Pilsētas svētku 
posmam komandas var 
pieteikties līdz 26.  maija 
pulksten 23.59.

Turnīra mērķis ir sekmēt plud-
males volejbola attīstību un popu-
laritāti Jelgavā un valstī. Katrs 
posms paredzēts divās kārtās – sā-
kumā tiks izspēlēts grupu turnīrs, 
otrajā kārtā iekļūs 16 stiprākās 
komandas, pēc viena mīnusa 
«playoff» sistēmas noskaidrojot 
uzvarētājus. Atkarībā no pieteikto 
komandu skaita pārstāvju sanāks-
mes laikā izspēles kārtība var 
tikt mainīta. Turnīru tiesās paši 
dalībnieki, finālspēles – sacensību 
organizatoru nozīmēts tiesnesis.

Turnīrā var piedalīties visi 
spēlēt gribētāji bez vecuma, dzi-
muma un profesionalitātes līmeņa 

ierobežojuma. Komandas netiks 
dalītas atsevišķās grupās pēc 
dalībnieku vecuma vai dzimuma. 
Komandas vārdiskais pieteikums 
(dalībnieku vārds, uzvārds un 
kontakttālrunis) jāiesūta līdz 
26. maija pulksten 23.59 pa epas-
tu vkbiolars@gmail.com. Piesako-
ties iepriekš, dalība turnīrā būs 
bez maksas, savukārt, piesakoties 
sacensību dienā klātienē līdz 
pulksten 10.45, dalības maksa būs 
10 eiro no komandas. 

Jelgavas atklātais pludmales 
volejbola turnīrs norisināsies 
Pasta salas pludmales volejbola 
laukumos. Pirmais turnīra posms 
būs 27. maijā. Pulksten 10.45 būs 
komandu pārstāvju sanāksme un 
grupu izloze, sacensību sākums – 
pulksten 11. Katrs posms tiks 
vērtēts atsevišķi, nenosakot tur-
nīra kopvērtējumu. Katra posma 
1.–3. vietas ieguvēji tiks apbalvoti 
ar medaļām, diplomiem un piemi-
ņas balvām.

Sacensības organizē volejbola 
klubs «Biolars Olaine/Jelgava» sa-
darbībā ar Sporta servisa centru.

Interesenti aicināti uz pludmales 
volejbola turnīru

 Ilze Knusle

Arī šogad pilsētā notiek 
attālinātās skriešanas sa
censības «Jelgavas apļi». 
Tās jau sākušās un ilgs 
līdz 6. jūnijam. 

Sacensības notiek pa Pasta 
salas pastaigu celiņu. Atšķirībā 
no iepriekšējiem gadiem, šogad 
distance nav marķēta, arī starta 
un finiša vieta nav atzīmēta – da-
lībnieks skrējienu var uzsākt no 
jebkuras vietas, galvenais ir to 
noslēgt pie 3,2 vai 6,4 kilometru 
atzīmes. Dalībniekiem jāņem 
vērā, ka pasākumu laikā piekļuve 
Pasta salai var būt ierobežota. 

Piedalīties «Jelgavas apļos» 
var 2010. gadā dzimuši un ve-
cāki interesenti. Dalībniekam ir 
jāreģistrējas interneta platfor-
mā distantrace.com, jāpievieno 
sporta lietotne, kurā tiks fiksēti 
rezultāti, – «Garmin», «Polar», 
«Suunto», «Fitbit», «Under Ar-
mour» (tajā ietilpst programma 
«MapMyRun»), «Strava» – un 
jāpiesakās sacensībām «Skrējiens 
«Jelgavas apļi» – attālinātās 
sacensības». Pieveicot distanci, 
rezultāts automātiski augšupie-
lādēsies distantrace.com vietnē. 

Organizatori gan uzsver, ka re-
zultāts tiek rēķināts no brīža, kad 
tiek sākts aktivitātes ieraksts, 
līdz brīdim, kad tiek sasniegti 
3,2 vai 6,4 kilometri, tāpēc ierīci 
ieteicams izslēgt nedaudz vēlāk, 
jo mobilajās ierīcēs mēdz būt 
nelielas kļūdas distancē.

Sacensību dalībnieki tiks dalīti 
četrās grupās: 2007.–2010. gadā 
dzimuši jaunieši un jaunietes un 
2006. gadā dzimuši un vecāki 
vīrieši un sievietes. Dalībnieks 
var startēt gan 3,2 kilometru, gan 
6,4 kilometru distancē. Rezultātu 
izvēlētajā distancē vai abās distan-
cēs var uzlabot neierobežotu reižu 
skaitu. Dienā vietnē distantrace.
com var reģistrēt vienu rezultātu 
katrā distancē. Sacensību noslē-
gumā tiks vērtēts katra dalībnieka 
labākais rezultāts katrā distancē.

Viens ātrākais skrējējs jauniešu 
un vīriešu grupā un viena ātrākā 
skrējēja meiteņu un sieviešu gru-
pā 3,2 un 6,4 kilometru distancē 
saņems balvu, savukārt trīs pēc 
nejaušības principa izvēlēti da-
lībnieki no katras grupas katrā 
distancē iegūs pārsteiguma balvu. 
Ar balvu saņēmējiem organizatori 
sazināsies personīgi.

Pasākumu rīko Sporta servisa 
centrs.

Piedalies «Jelgavas apļos»!



SPORTS  |  13maijs | 2023

AktuālAis sportA 
pAsākumu kAlendārs –

Jelgava.lv

Foto: no Sporta servisa centra arhīva
 Ilze Knusle

Jelgavas pilsētas svētku 
laikā, 27.  maijā, Jelgavas 
sporta hallē notiks sporta 
deju sacensības «Jelgavas 
domes kauss  2023», kas 
atsevišķu grupu sportis
tiem būs arī Latvijas kausa 
izcīņas posms. 

Sporta deju sacensībās startēs 
dalībnieki no pirmsskolas līdz 
jauniešu vecumam. Junioru 1D 
un jauniešu CB grupas sportisti 
gan standarta, gan Latīņameri-
kas deju programmā sacentīsies 
Latvijas kausa izcīņas posmā, bet 
pārējie, izņemot iesācējus un solo 
dejotājus, startēs «Jelgavas domes 
kausā». 

Sacensības sporta hallē sāksies 
pulksten 10, un to programma 
sastāvēs no pieciem blokiem. Pro-
vizoriski katrs nākamais bloks 
sāksies ik pēc divām stundām – 
pulksten 10, 12, 14, 16 un 18. 
Jāpiebilst, ka arvien populārāka 
kļūst solo dejošana. Kā skaid-
ro sporta deju kluba «Lielupe» 
vadītāja un ilggadēja sacensību 
organizatore Ilona Freimane, 
tās ir pandēmijas sekas. «Sporta 
dejās allaž bijis tā, ka meiteņu ir 
vairāk nekā puišu, un, protams, 
meitenes grib dejot! Sākoties 
pandēmijai, arī dejotāji, tāpat kā 
daudzi citi sportisti, sāka strādāt 

Maija nogalē – sporta deju sacensības

vienatnē, dejot pa vienam. Solo 
dejošana kļūst arvien populārā-
ka,» stāsta I.Freimane. Sacen-
sībās solo dejas būs iekļautas 
programmas pirmajā blokā no 
pulksten 10, un tās dejos meitenes 
no piecu līdz 15 gadu vecumam. 
Sacensību beigu daļā, sākot no 
ceturtās daļas, startēs augstākas 
klases dejotāji.

Jāpiebilst, ka tiks apbalvoti ne 

tikai katras grupas pirmo trīs 
vietu ieguvēji, bet arī trīs aktī-
vākie klubi, kuri sacensībās būs 
viskuplāk pārstāvēti. «Klubus 
apbalvosim pirmo reizi. Tā nolē-
mām, jo šādā veidā ceram veicināt 
draudzību starp klubiem un dejo-
tājiem, kā arī pozitīvu sacensību,» 
norāda organizatore.

Sacensības aicināti apmeklēt arī 
skatītāji. Ieejas maksa – 10 eiro. 

Biļetes varēs iegādāties Jelgavas 
sporta hallē sacensību dienā, 
apmeklējot pasākumu, taču jā-
ņem vērā, ka par biļetēm varēs 
norēķināties tikai skaidrā naudā. 
Jāpiebilst, ka skatītāji aicināti 
pievienoties visas dienas garumā.  

Sacensības organizē sporta 
deju klubs «Lielupe» sadarbībā ar 
Latvijas Sporta deju federāciju un 
Sporta servisa centru.

 Ilze Knusle

Šovasar gan Latvijas vī
riešu, gan sieviešu izlase 
piedalīsies Eiropas Sud
raba līgā. Sieviešu izlase 
vienu no mājas spēlēm 
aizvadīs Zemgales Olim
piskajā centrā, un tā no
tiks 17. jūnijā.

Latvijas sieviešu izlase ielo-
zēta vienā grupā ar Ziemeļma-
ķedoniju, Austriju un Igauniju. 
Mūsu izlase divas spēles aizvadīs 
Rīgā – 10. jūnijā pret Austriju 
un 14. jūnijā pret Ziemeļmaķe-
doniju. Bet grupas noslēdzošā 
spēle 17. jūnijā pulksten 17 
pret Igauniju Latvijas sieviešu 
izlasei būs Jelgavā, Zemgales 
Olimpiskajā centrā. Biļete uz 
spēli maksās piecus eiro, un tās 

Sieviešu volejbola izlase aizvadīs spēli Jelgavā

 Ilze Knusle 

3.  jūnijā notiks Jelga
vas atklātās sacensī
bas makšķerēšanā no 
laivām «Lielupes zan
darts 2023». Dalībnieku 
pulcēšanās  – no pulk
sten 5 līdz 5.30 Lielupes 
labajā krastā Jelgavas 
novada Valgundes pa
gasta Vītoliņos.

Piedalīties var visi intere-
senti, startējot individuāli vai 
komandā pa divi. Laivā obligāti 
jāatrodas vienam pilngadīgam 
dalībniekam. Visi dalībnieki 
tiks vērtēti kopējā ieskaitē, ne-
dalot pēc vecuma vai dzimuma. 
Pieteikties var, nosūtot vārdu 
un uzvārdu uz epasta adresi 
jelgavasporto@gmail.com vai 
uz tālruņa numuru 29196004, 
kā arī sacensību rītā norises 
vietā. Dalības maksa ir 10 eiro 
no dalībnieka, un tā jāsamaksā 
skaidrā naudā sacensību dienā 

Makšķernieki Lielupē ķers zandartus
pirms sacensībām.

Starts tiks dots pulksten 5.30, 
un makšķerēt varēs visā Liel
upes garumā. Sacensības notiks 
saskaņā ar Makšķerēšanas, vē-
žošanas un zemūdens medību 
noteikumiem un Noteikumiem 
par kuģošanas līdzekļu satiksmi 
iekšējos ūdeņos. Sacensību dalīb-
niekam jābūt derīgai makšķerē-
šanas atļaujai. Sacensību laivas 
var būt gan ar motoru, gan bez 
tā. Makšķerēt atļauts, izmantojot 
vienlaicīgi vienu makšķerēšanas 
rīku, piemēram, velci, spiningu. 
Aizliegta dzīvā ēsma, piemēram, 
zivtiņas, tārpi.

Dalībnieki par noķerto lomu 
saņems punktus, un pēc piešķir-
tajiem punktiem tiks noskaid-
roti sacensību uzvarētāji. Lomā 
ieskaitīs tikai zandartus, sākot 
no 45 centimetru garuma, un 
maksimālais skaits ir septiņi zan-
darti. Par katru zivi tiks piešķirti 
100 punkti plus zivs garums, 
pārvērsts punktos (1 centimetrs – 
1 punkts). Savukārt dalībnieks, 

 Ilze Knusle

Lai veicinātu pilsētas iedzī
votāju sportisko aktivitāti, 
Jelgavas Nakts pusmara
tonā 5, 10 un 21,0975 kilo
metru distancē tiks apbal
voti arī ātrākie jelgavnie
ki – viens vīrietis un viena 
sieviete katrā distancē 
absolūtajā vērtējumā. 

«Jelgavas Nakts pusmaratons 
būs šā gada vērienīgākais sporta 
pasākums Jelgavā. Vēlamies ne 
tikai priecāties par jelgavnieku 
iesaistīšanos šajā notikumā, bet 
arī izcelt mūsu skrējēju sportiskos 
panākumus, tāpēc apbalvosim 
ātrāko jelgavnieku un ātrāko 
jelgavnieci trīs garākajās dis-
tancēs – 5 un 10 kilometros un 
pusmaratonā,» stāsta Sporta 
servisa centra sporta pasākumu 
organizatore Aļona Fomenko. 
Jāatgādina, ka pusmaratona jeb 
21,0975 kilometru distance vien-
laikus būs arī Latvijas čempionāts 
un ātrākajiem Jelgavas pusmara-
tona skrējējiem būs visas iespējas 
pacīnīties arī par valsts čempiona 
titulu. Zīmīgi, ka pats pirmais 
Latvijas čempionāts pusmaratonā 
notika tieši Jelgavā 1992. gadā.

Jelgavas Nakts pusmaratons 
notiks 29. jūlijā. Tajā būs bērnu 

skrējieni, jūdzes, piecu un desmit 
kilometru skrējiens un pusma-
ratons. Iepazīties ar nolikumu 
un pieteikties sacensībām var 
mājaslapā sportlat.lv vai jelga-
vaspusmaratons.lv, kā arī jebkurā 
«Sportland» veikalā Latvijā. 

20. maija rītā Jelgavas Nakts 
pusmaratonam bija pieteikušies 
372 dalībnieki, tostarp pusmara-
tona distancē 91 dalībnieks, «New 
balance» 10 kilometru  distancē 83 
dalībnieki, «Sportland ID» 5 kilo-
metru distancē 111 dalībnieki, 10 
kilometru nūjošanā 4 dalībnieki. 
Tiesa, daļa dalībnieku reģistrāciju 
nav pabeiguši – tā ir pabeigta, 
kad pretī dalībnieka vārdam ir 
zaļa atzīme. Dalībnieki, kuri būs 
apmeklējuši sešus skriešanas 
koptreniņus un sakrājuši sešus 
zīmogus, iegūs atlaides kodu 
bezmaksas dalībai izraudzītajā 
distancē. Savukārt tie treniņu 
dalībnieki, kuri būs apmeklējuši 
vismaz trīs treniņus, varēs pre-
tendēt uz pārsteiguma balvām. 
Nākamie treniņi notiks 23. maijā, 
13. jūnijā, 27. jūnijā, 11. jūlijā 
pulksten 19 Pasta salā. Treniņi ir 
bez maksas, un tiem iepriekš nav 
jāpiesakās. 

Jelgavas Nakts pusmaratonu 
rīko kompānija «Baltic Events» 
sadarbībā ar Sporta servisa centru 
un «Sportland».

Nakts pusmaratonā apbalvos 
arī ātrākos jelgavniekus

Foto: Sporta servisa centrs

 Ilze Knusle

Latvijas Basketbola savie
nība šovasar rīkos 3x3 bas
ketbola turnīru ««Herbali
fe» 3x3 basketbola kauss», 
kam būs septiņi posmi un 
fināls. Pirmais posms notiks 
28. maijā Jelgavā. 

Komandas sacentīsies elites vīriešu 
grupā. Sacensībās var piedalīties gan 
Latvijas, gan ārzemju komandas, 
kuru spēlētāji ir dzimuši 2007. gadā 
vai agrāk. Pavisam būs septiņi posmi, 
no kuriem pirmais – 28. maijā Jelga-
vā, Pasta salas slidotavā. Sacensību 
sākums – pulksten 12. Dalības maksa 
Latvijas komandām ir 100 eiro, citu 
valstu komandām – 200 eiro. Pieteik-
ties var vietnē play.fiba3x3.com. 

Pārējie posmi notiks 4. jūnijā Kan-
davā, 30. jūnijā Saulkrastos, 8. jūlijā 
Ogrē, 15. jūlijā Tukumā, 29. jūlijā 
Ventspilī un 4. augustā Alūksnē. 

Kausa galvenā balva ir ceļazīme uz 
FIBA 3x3 Pasaules tūres posmu 26. 
un 27. augustā Debrecenā Ungārijā. 
Uzvarētāji un šīs ceļazīmes ieguvēji 
tiks noskaidroti finālā 5. un 6. augus-
tā Rīgā. Turnīra labākās komandas 
balvā saņems gan dāvanas no «Her-
balife», gan «Akropoles» dāvanu karti: 
1. vietas ieguvēji – 1000 eiro vērtībā, 
2. vietas ieguvēji – 600 eiro vērtībā, 
3. vietas ieguvēji – 400 eiro vērtībā.

Cīņu par ceļazīmi 
uz pasaules tūres 
posmu sāks Jelgavā

kurš noķers vislielāko zivi – jeb-
kādas sugas, tam nav obligāti 
jābūt zandartam –, iegūs speciālo 
balvu. Sacensībās tiks ievērots 
princips, ka noķertās zivis tiek 
atlaistas atpakaļ upē, tāpēc loms 
jānofotografē uz mērlentes un 
fotogrāfija jāsūta galvenajam 
tiesnesim «WhatsApp» lietotnē 
uz numuru 29196004. Sacen-
sības ilgs līdz pulksten 15. Pēc 
rezultātu apkopošanas, ap pulk-
sten 15.30, plānota apbalvošana. 

Uzvarētāji tiks noteikti indi-
viduālajā un komandu ieskaitē, 
savukārt vislielākās noķertās 
zivs īpašnieks saņems speciālo 
balvu. Ja vairākiem dalībnie-
kiem lomā būs maksimālais 
atļautais zandartu skaits – septi-
ņi – un sakritīs arī noķerto zivju 
kopējais garums, tad uzvarēs tas, 
kurš ātrāk būs noķēris septīto 
zandartu.

Sacensības rīko makšķerē-
šanas sporta klubs «Lielupes 
brekši» sadarbībā ar Sporta 
servisa centru.

iespējams iegādāties interneta 
vietnē bezrindas.lv. 

No grupas vietu finālā jau no-
drošinājusi Austrijas komanda, 
bet pārējās trīs cīnīsies par atli-
kušo ceļazīmi uz finālsacensībām, 
kas notiks 24. un 25. jūnijā Grācā. 

Sudraba līgas pārbaudījums 
būs arī Latvijas vīriešu izlasei, 
kura ielozēta grupā kopā ar Kip-
ru un Fēru salām. Divas labākās 
grupas komandas iekļūs finālā. 
Vīriešiem pusfināls un spēles par 
1. un 3. vietu tiks aizvadītas, la-
bākos noskaidrojot divos mačos – 
savā un pretinieka laukumā.

Kā norāda Latvijas nacionālo 
volejbola izlašu koordinators Ar-
turs Vitkovskis, ja vīriešu izlase 
izkļūs no grupas, tad gan pusfi-
nāla, gan fināla mājas spēli pare-
dzēts aizvadīt Jelgavā, Zemgales 
Olimpiskajā centrā. Pusfināla 

spēle plānota 28. jūnijā, fināla 
spēle – 8. jūlijā. Tas, vai Latvijas 
volejbolisti iekļūs pusfinālā un 
spēlēs Jelgavā, kļūs zināms pēc 
mūsējo pēdējās grupas spēles 
14. jūnijā. 

Kā Latvijas vīriešu, tā sieviešu 
izlases Sudraba līgas mājas spēles 
translēs televīzijas kanāls LTV7.

Eiropas Sudraba līgas uzvarē-
tāji vīriešu un sieviešu konku-
rencē iegūs tiesības nākamajā 
sezonā spēlēt Eiropas spēcīgāka-
jā – Zelta – līgā.



14  |  NOTIKUMI maijs | 2023

IZSTĀDES
 � No 10. maija līdz 11. jūnijam – Anda Stankeviča. Gleznas (kultūras 

nama 2. stāva galerijā).
 � No 10. maija līdz 11. jūnijam – Jelgavas Mākslas skolas nobeiguma 

darbi (2022) «Latvija mūsos» (kultūras nama 1. stāva galerijā).
 � No 29. maija līdz 8. septembrim – Jelgavas Mākslas skolas audzēk-

ņu noslēguma darbu izstāde 2023 «Mājās» (Mākslas skolas izstāžu zālē).
 � Līdz 31. maijam – Olaines novada 2. vidusskolas jauniešu fotopro-

jekts izstāde «Ja es būtu grāmata» (Pārlielupes bibliotēkā).
 � Līdz 31. maijam – Daces Frindas tautisko leļļu izstāde (bērnu un 

jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).
 � No 1. līdz 30. jūnijam – Mārītes Skrindas bizbizmārīšu kolekcija. 

Ieeja – bez maksas (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).
 � Līdz 1. līdz 30. jūnijam – Daces Frindas tautisko leļļu izstāde.  

Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).
 � No 6. līdz 30. jūnijam – Talsu novada muzeja ceļojošā izstāde 

«Dziesmu svētki 1945.–1985. gads» (Miezītes bibliotēkā).
 � No 13. jūnija – Līvija Strautniece. Gleznas (kultūras nama 1. un  

2. stāva galerijā).
 � Līdz 30. jūnijam – Daiņa Matīsa uzpirksteņu kolekcijas izstāde 

«Radīšanas noslēpumi» (Dzīvesziņas un arodu sētā, Keramikas darbnīcā).
 � No 8. aprīļa līdz 2. jūlijam – veltījuma izstāde: Robertam 

Mūkam – 100. Tekstilminiatūras «Iztēle ir realitāte» (Ģ.Eliasa 

Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).
 � Līdz 8. jūlijam – Ilzes Ozolas botānisko zīmējumu un ainavu izstāde 

«Visa pļava ziedu pilna» (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā).
 � Līdz 9. jūlijam – Azerbaidžānas Goda mākslinieces Innas Kostinas 

izstāde «Abšeronas zīda spārni» (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas 
torņa izstāžu zālē).

 � Līdz 5. jūlijam – Dzintras Žvagiņas fotoizstāde «Sapinusies. Hair» 
(Jelgavas Vecpilsētas mājā).

 � No 12. maija līdz 20. jūlijam – izstāde «Kurzemes un Zemgales 
hercogiste un Lietuvas dižkunigaitija» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzejā).

26.–28. MAIJĀ 
 � Jelgavas pilsētas svētki (programma – «Jelgavas Vēstneša»  

16. lpp. un mājaslapā www.jelgava.lv).

25. MAIJĀ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotē-

kās). 
 � No pulksten 14 – akcija «Saņem grāmatas sev tuvākajā 

autobusa pieturā!». Piedāvā Jelgavas Pilsētas bibliotēka.
 � No pulksten 16 līdz 17 – velobrauciens ar grāmatām 

«Bibliotēka izbrauc ielās». Piedāvā Jelgavas Pilsētas bibliotēka.

27. MAIJĀ 
 � Pulksten 12 – Lasītāju klubiņa tikšanās. Ieeja – bez maksas 

(Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

NO 1. LĪDZ 21. JŪNIJAM 
 � Jelgavas reģionālā Tūrisma centra un Jelgavas novada fo-

tokonkurss «Gada īsāko nakti gaidot». Konkursa uzvarētāji un 
simpātiju balvu ieguvēji balvas saņems Jelgavas reģionālajā 
Tūrisma centrā Akadēmijas ielā 1. Ar konkursa nolikumu no  
1. jūnija varēs iepazīties mājaslapā www.visit.jelgava.lv.

2. JŪNIJĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes 

bibliotēkā).

3. JŪNIJĀ 
 � Grāmatu svētki. Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Māja zem vara-

vīksnes». Kam mājās ir Sunītis un Kaķīte, zina, cik daudz mīles-
tības un prieka tie sniedz mājiniekiem. Bet vai Sunītis un Kaķīte 
spēj sadzīvot tikai divi vien, kad neviena nav mājās? Ko tad viņi 
dara? Spēlējas vai, tieši otrādi, ķīvējas? Ieeja – bez maksas (bērnu 
atpūtas un rotaļu pilsētiņā Uzvaras parkā).

 � Pulksten 16 – BJDK «Ieviņa» koncerts «Liels un mazs». Kon-
certs atklās pārdomas par deju kolektīva cikliskumu un šķetinās 
piederību latviešu tautas dejai, pieaugot lielākam. Koncerta 
režisore – Līga Stankeviča, scenogrāfe – Ilze Beķere. BJDK «Ievi-
ņa» mākslinieciskā vadītāja – Alise Daugava. Pedagogi – Daina 
Kjakste, Elīna Krista Vīksna. Biļešu cena – 2–3 € (kultūras namā).

 � Pulksten 19 – koncerts «Zodiaks atgriežas»: grupas atvadu 
turneja. Biļešu cena –18–30 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava» 
Pasta salā).

4. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 17 – Jelgavas Jaunā teātra izrāde: Krista Burāne 

«Dullais». Par drosmi palikt pašam zem apkārtējo spiediena.  
Režisore – Antra Leite-Straume. Biļešu cena – 5 € (kultūras 
namā «Rota»).

9. JŪNIJĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes 

bibliotēkā).

NO 9. LĪDZ 21. JŪNIJAM 
 � Starptautiskais lielformāta keramikas uguns skulptūru plenērs. 

Četri talantīgi keramiķi no Baltijas valstīm veidos lielformāta kera-
mikas uguns skulptūras cilvēku acu priekšā (Pasta salā). Skulptūru 
atklāšana un spīdēšana – 21. jūnijā pulksten 24 (Pasta salā).

10. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 13 – tematisks pasākums «1940. gada Latvijas okupā-

cijas seku atcerei». Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).

10. UN 11. JŪNIJĀ 
 � No pulksten 10 līdz 23 – 17. starptautiskais smilšu skulptūru 

festivāls «Summer Signs 2023»: «Pasaules hiti». Kultūras program-
ma: 10. jūnijā no pulksten 12 līdz 13 un no 14 līdz 15 – pro-
gramma bērniem ar Ā.Alunāna Jelgavas teātri. No pulksten 18 līdz 
19 – «De Speakable». No pulksten19.30 līdz 20.30 – Lauris Reiniks. 
No pulksten 21 līdz 22 – «Credo». 11. jūnijā no pulksten 12 
līdz 13 un no 14 līdz 15 – programma bērniem ar Jelgavas Jauno 
teātri. No pulksten 16.30 līdz 17.30 un no 18 līdz 19 – «Very Cool 
People» un Paula Saija. No pulksten 19.30 līdz 20.30 – «Sudden 
Lights». No pulksten 21 līdz 22 – «Dzelzs vilks».

NO 13. LĪDZ 19. JŪNIJAM 
 � Izstāde «Viņi lēma, mēs maksājām» Latvijas Republikas oku-

pācijas 1940. gada 17. jūnijā atcerei (Hercoga Jēkaba laukumā).

14. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 14 – komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis 

(Svētbirzē).

15. JŪNIJĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pilsētas bibliotēkā).

16. JŪNIJĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes biblio-

tēkā).
 � Pulksten 16 – dziesmota pēcpusdiena «Blaumaņa gaišā strīpa 

Alunāna mājā». Ieeja – bez maksas (Ādolfa Alunāna memoriālajā 
muzejā).

17. JŪNIJĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Runča Fēliksa un kaķenītes 

Mīces svētku diena». Kaķenītei Mīcei īpaša diena – dzimšanas diena! 
Spēlēsim jautras spēles, rotaļas un izdziedāsim dziesmas par kaķa 
neparastajām dzimšanas dienas tradīcijām. Aicinām ikvienu kopā 
ar mums ballēties un svinēt svētkus! Ieeja – bez maksas (bērnu 
atpūtas un rotaļu pilsētiņā Uzvaras parkā).

20. JŪNIJĀ 
 � Vasaras saulgriežu ielīgošanas meistarklases (Dzīvesziņas un 

arodu sētā). Pulksten 14 – Jāņu siera siešanas meistarklase un pī-
rāgu cepšana. Dalības maksa – 10 € pieaugušajiem, 7 € bērniem un 
skolēniem līdz 18 gadu vecumam. Pieteikties pa tālruni 29116210. 
Pulksten 16.30 – zāļusievas Līgas Reiteres seminārs «Jāņuzāles 

receptēs un tradīcijās». Dalība – bez maksas.
 � Pulksten 19 – Rīgas Operas festivāla galā koncerts Jelgavā. 

Biļešu cena – 17–25 €. Biļetes – https://biletes.opera.lv/ (brīvdabas 
koncertzālē «Mītava» Pasta salā).

21. JŪNIJĀ 
 � Pulksten 10 – pīrāgu bļodas darināšanas meistarklase. Dalības 

maksa – 20 € no personas.  Pulksten 14 – alus kausa darināšanas 
meistarklase. Dalības maksa – 20 € no personas. Pieteikties pa 
tālruni 28471891 (Dzīvesziņas un arodu sētā, Keramikas darbnīcā).

 � No pulksten 11 līdz 19 – Jelgavas un Jelgavas novada mājražo-
tāju un amatnieku tirdziņš, vasaras saulgriežus gaidot (Dzīvesziņas 
un arodu sētā).

 � No pulksten 20 – saulgriežu ielīgošana (Pils saliņā).
 � Pulksten 24 – lielformāta keramikas uguns skulptūru spīdēšana 

(Pasta salā).

22. JŪNIJĀ 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes biblio-

tēkā). 
 � No pulksten 14 līdz 16 – saulgriežu dekoru veidošana Pārliel-

upes bibliotēkas pagalmā. Materiāli tiks nodrošināti. Ieeja – bez 
maksas (Pārlielupes bibliotēkā).

29. JŪNIJĀ 
 � Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās). 
 � Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes biblio-

tēkā).

1. JŪLIJĀ 
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Ķepu patruļa dodas 

misijā». Lācēns Oto ir nolēmis pirkt automašīnu, bet – vai viņam 
ir autovadītāja apliecība? Sunīši Čeizs un Skaja dodas misijā, lai 
iemācītu lācēnam ceļu satiksmes noteikumus, to, cik svarīgi ir pie-
sprādzēties automašīnā un kā droši doties ceļā. Nāc un pievieno-
jies arī tu! Pamācošs un interesants stāsts caur spēlēm un rotaļām.  
Ieeja – bez maksas (bērnu atpūtas un rotaļu pilsētiņā Uzvaras 
parkā).

8. JŪLIJĀ 
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Šņāpuļa piedzīvojumi». 

Stāsts par kāpuriņu, kas ir vientuļš un pasaku zemē meklē draugus. 
Tikai neviens ar viņu nedraudzējas, jo viņš varbūt nav tik skaists kā 
pārējie. Nāciet un uzziniet, vai kāpuriņam izdevās atrast draugus! Ie-
eja – bez maksas (bērnu atpūtas un rotaļu pilsētiņā Uzvaras parkā). 

15. JŪLIJĀ 
 � Pulksten 11 – rotaļu izrāde bērniem «Neparastais pilsētas 

piedzīvojums». Zaķēns Toms dodas ciemos pie draudzenes peles 
Karameles uz pilsētu. Ak, cik te viss ir neparasts: augstas mājas, lieli 
autobusi un daudz gardumu! Pelīte iepazīstinās Tomu ar lielajiem 
pilsētas pārsteigumiem, caur dziesmām izstāstīs jautrus stāstus un 
iedrošinās zaķēnu nebaidīties. Ieeja – bez maksas (bērnu atpūtas 
un rotaļu pilsētiņā Uzvaras parkā).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

 Līga Klismeta

Pirms 450 gadiem  – 
1573. gadā – Jelgavai pie
šķirtas pilsētas tiesības un 
tā ieguva ģerboni – kronētu 
aļņa galvu aveņsarkanā fonā. 
Šajā nozīmīgajā gadadienā 
īpaša uzmanība pievērsta 
gan Kurzemes un Zemgales 
hercogistes, gan Jelgavas kā 
hercogistes galvaspilsētas 
vēsturei. Lai ar to iepazīsti
nātu, līdz 20. jūlijam Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures 
un mākslas muzejā apska
tāma starptautiska izstāde 
«Kurzemes un Zemgales 
hercogiste un Lietuvas diž
kunigaitija 1561–1795».

«Izstādes mērķis ir iepazīstināt ar 
Latvijas un Lietuvas vēl visai maz 
zināmu vēstures posmu – no 16. 
līdz 18. gadsimtam. Izstādi veidojām 
kopā ar Šauļu muzeju «Aušra» un 
vēl 27 partneriem Lietuvā, Latvijā, 

Muzejā – starptautiska izstāde par Latvijas un Lietuvas seno vēsturi
Zviedrijā, Vācijā, Francijā un Ukrainā. 
Izstādes pamatā ir Klaipēdas Univer-
sitātes vecākā zinātniskā līdzstrād-
nieka Dr. hum. Ernesta Vasiļauska 
ilgākā laika periodā veiktais pētījums 
un muzeja «Aušra» 2021.–2023. gadā 
izstrādātais projekts,» stāsta Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzeja 
direktores vietniece un izstādes kura-
tore Jelgavā Marija Kaupere.

Izstāde palīdz saprast, kādas pēdas 
abu valstu vēsturē un kultūrā atstā-
jušas kaimiņvalstis. Projekta galvenā 
ideja – ar eksponātu un arhīvu mate-
riālu palīdzību parādīt to, kas vieno 
Lietuvu un Latviju. Izstāde atklāj to 
ar dažādu tēmu palīdzību: politika un 
hercogi/kunigaiši, ekonomika, tirdz-
niecība, robežas, ūdens un sauszemes 
ceļi, Kurzemes muižnieku dzimtas 
(baroni Grothusi, Landsbergi, Tī-
zenhauzeni, Plāteri u.c.), kas 17.–18. 
gadsimtā apmetās Lietuvā, un viņu 
pārvaldītajās muižās (Dundurmuižā, 
Vismantos, Žeimelē) sākusi veidoties 
latviešu diaspora, baznīcas Lietuvā 
un Latvijā, kas atradās muižnieku 

aizbildniecībā un bija pakļautas 
Kurzemes evaņģēliski luteriskajai 
konsistorijai, un Kurzemes katoļu 
baznīcas, kas bija pakļautas Žemaiti-
jas bīskapijas bīskapam. 

Izstādē būs eksponētas 16.–18. gad-
simta Lietuvas dižkunigaitijas kuni-
gaišu, kā arī Kurzemes un Zemgales 
hercogistes hercogu, muižnieku 
ģīmetnes, zīmogi, medaļas, monētas, 
kartes, grāmatas, mēbeles, zīmēju-
mu, ģerboņu un dokumentu kopijas. 
Apmeklētāji varēs iepazīties arī ar 
fajansa kolekciju, kas atradusies 
Kurzemes baltvācu izcelsmes Kei-
zerlingu muižā Malgūžē, un ar daļu 
no 17.–18. gadsimta bibliotēkas, kas 
veidota no Kurzemes kanclera Dītri-
ha Keizerlinga (1713–1793), Žeimeles 
luterāņu mācītāju Gotharda Stende-
ra un Konrāda Šulca sagatavotajām 
grāmatām.

Maskavijas cara Ivana IV Bargā 
sāktā Livonijas kara (1558–1583) 
rezultātā beidza pastāvēt viduslaiku 
Livonija. 1561.–1562. gadā Livonijas 
ordeņa bijušajos īpašumos uz dien-

vidiem no Daugavas tika izveidota 
jauna valsts – Kurzemes un Zemgales 
hercogiste. Sākumā tā bija veidota kā 
Lietuvas dižkunigaitijas vasaļvalsts, 
bet pēc Ļubļinas ūnijas – kā Divu 
Tautu Republikas vasaļvalsts, līdz 
ar to hercogistes politiskajā dzīvē 
atspoguļojās tie paši procesi, kuri 

norisinājās Lietuvā un Polijā. 
Izstāde ir bilingvāla, tā sagatavota 

lietuviešu un latviešu valodā, un 
ar izstādi jau ir iepazinušies Šauļu 
pilsētas iedzīvotāji un viesi. Jelgavā 
izstāde papildināta ar Jelgavas mu-
zeja sarūpētiem eksponātiem, un to 
varēs aplūkot līdz 20. jūlijam.

Foto: Ivars Veiliņš



NOTIKUMI  |  15maijs | 2023

 Jana Bahmane

10. un 11. jūnijā Pasta salā 
Jelgavā notiks 17.  starp
tautiskais smilšu skulp
tūru festivāls «Summer 
Signs 2023», kurā 17  tēl
nieki no deviņām valstīm 
smiltīs atveidos pasaules 
mūzikas hitus. Festivāla 
atklāšanas dienās būs Lat
vijas mūziķu koncerti un 
plaša atpūtas programma 
ģimenēm ar bērniem.

Šogad festivāls pulcēs tēlniekus 
no Indonēzijas, ASV, Mongolijas, 
Spānijas, Nīderlandes, Ukrainas, 
Igaunijas, Lietuvas un Latvijas. 
Festivāla temats «Pasaules hiti» 
viņus iedvesmojis smilšu mākslā 
izteikt tādus pasaulslavenus skaņ-
darbus kā «Hotel California», «So-
mewhere over the rainbow», «No 
Woman No Cry», «Take On Me» 
un citus, vizualizējot sajūtas, ko 

Pasaules hitus smilšu 
mākslā iedzīvinās tēlnieki 
no deviņām valstīm

rada visiem labi zināmās dziesmas. 
Smilšu skulptūru parka vērienī-
gākais mākslas darbs ierasti būs 
demo skulptūra, ko veidos latviešu 
tēlnieki Kārlis un Maija Īles. Viņus 
iedvesmojusi grupas «The Beatles» 
izpildītā kompozīcija «Yellow Sub-
marine». 

Taču mūsu pašu mūzikas hitus 
Latvijā iemīļotu mūziķu izpildī-
jumā varēs dzirdēt festivāla at-
klāšanas dienās, 10. un 11. jūnijā, 
brīvdabas koncertzālē «Mītava» 
Pasta salā. Sestdien muzicēs Lauris 
Reiniks, «Credo», «De Speakable», 
bet svētdien festivāla apmeklētājus 
priecēs «Very Cool Poeple» un Paula 
Saija, grupas «Sudden Lights» un 
«Dzelzs vilks». Abas dienas Pasta 
salā būs arī plaša programma 
ģimenēm ar bērniem – atrakcijas, 
izrādes un performances. 10. un 
11. jūnijā parks būs atvērts no 
pulksten 10 līdz 23.

Biļetes uz Starptautisko smilšu 
skulptūru festivālu var iegādāties 

«Biļešu paradīzes» kasēs un interne-
tā. Iepriekšpārdošanā līdz 9. jūnijam 
biļetes būs lētākas. Biļešu cena 
pieaugušajiem – 7 eiro; skolēniem, 
studentiem, pensionāriem un cil-
vēkiem ar invaliditāti – 4 eiro, bet 
ģimenes biļeti var iegādāties par 
15 eiro. Tikai iepriekšpārdošanā 
Jelgavas kultūras nama kasē pie-
ejamas atlaides ar Jelgavas skolēna 
apliecību un «Jelgavas Vēstneša» 
kuponu. Biļetes cena, uzrādot Jel-
gavas skolēna apliecību, – 3 eiro, ar 
«Jelgavas Vēstneša» kuponu – 5 eiro. 

Savukārt festivāla laikā ieejas 
maksa pieaugušajiem būs 10 eiro; 
skolēniem, studentiem, pensionā-
riem un cilvēkiem ar invaliditāti – 
5 eiro, bet ģimenes biļete maksās 
20 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecu-
mam ieeja – bez maksas. 

Starptautisko smilšu skulptūru 
festivālu Jelgavā organizē Jelgavas 
valstspilsēta un iestāde «Kultūra» 
sadarbībā ar lieldraugu AS «Rami-
rent Baltic».

 Līga Klismeta

27. maijā Jelgavas dievnami 
piedalīsies tradicionālajā 
Baznīcu naktī un Atvērto 
baznīcu dienā. Jelgavā dalību 
šajās norisēs apstiprinājusi 
Bezvainīgās Jaunavas Mari
jas Romas katoļu katedrāle, 
Jelgavas Svētās Annas pro
katedrāle, Septītās dienas 
adventistu Jelgavas drau
dze un Jelgavas Metodistu 
draudze.  

Šogad Baznīcu nakts un Atvērto 
baznīcu dienas tēma ir «Dzīvība», ko 
iedvesmojušas pārdomas par Jēzus 
Kristus sacīto Svēto Rakstu Jāņa 
evaņģēlijā: «Es esmu nācis, lai tām 
būtu dzīvība un būtu pārpārēm.» 
Pasākuma organizatori tēmas izvēli 
pamato šādi: «Dzīvības tēma evaņ-
ģēlija gaismā paver iespējas pārdomāt 
un sarunāties par cilvēka dzīvības 
cieņu, svētumu un mērķi mūsu laik-
meta izaicinājumu un pārbaudījumu 
kontekstā, starp kuriem ir gan Krie-
vijas teroristiskais karš pret Ukrainu, 
gan cilvēka cieņas apdraudējumi ārējā 

Jelgavas dievnami aicina 
uz Baznīcu nakti

mierā dzīvojošās Eiropas valstīs.» 
Jelgavas Svētās Annas prokated-

rālē Lielajā ielā 22a no pulksten 19 
līdz 20 notiks Jelgavas Svētās Annas 
evaņģēliski luteriskās draudzes un 
Jelgavas baptistu draudzes koru 
koncerts – lūgšana. Savukārt  no 
pulksten 20 līdz 22 plānots lūgšanu 
ceļš Jelgavas Svētās Annas prokated-
rālē un prokatedrāles dārzā. Jelgavas 
katoļu katedrāle Katoļu ielā 11 būs 
atvērta no pulksten 10 līdz 24. Šajā 
dievnamā kopīga Tēvreizes lūgšana 
sāksies pulksten 21, bet baznīcu zvani 
zvanīs pulksten 12, 18 un 22. Jelga-
vas Metodistu draudze Pētera ielā 4 
piedalīsies Atvērto baznīcu dienā un 
gaidīs apmeklētājus no pulksten 10 
līdz 22.

Plašāka programma paredzēta 
Septītās dienas adventistu Jelgavas 
draudzē Svētes ielā 25, kur no pulk-
sten 10 līdz 13 būs dievkalpojums. 
Baznīcu nakts sāksies ar uzrunu 
pulksten 18. Plānots pianista Māra 
Žagara klaviermūzikas koncerts, 
bet no pulksten 18.30 līdz 19.30 būs 
diskusija «Vai mūsdienās baznīca ir 
vajadzīga?». To vadīs žurnālists Aidis 
Tomsons. 

Zaļajā zonā pie Zvaigžņu dīķa Pārlielupē izvietotas starptautiskā koka 
skulptūru festivāla «Otrā elpa» laikā tapušās četras skulptūras, papildi
not pērn festivālā izveidoto skulptūru klāstu. Jāatgādina, ka šogad festi
vālā Ainars Zingniks radījis skulptūru, iedvesmojoties no Kārļa Skalbes 
pasakas «Kaķīša dzirnavas», bet Tautvils Pavilionis – no «Leģendas par 
dzelzs vilku». Māris Gailis kokā atveidojis mazo ronīti, savukārt Min
daugs Tendziagolskis – sēdošu žirafi. Skulptūras veidotas no savu mūžu 
nodzīvojušiem kokiem, un tos festivālam nodrošināja Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitātes Meža fakultāte. 

Pie Zvaigžņu dīķa – četras jaunas 
koka skulptūras

Līga Klismeta

Arī šogad bērnu atpūtas 
un rotaļu pilsētiņā Uzvaras 
parkā, sākot no 3. jūnija, 
sestdienās notiks pasāku
mi bērnu auditorijai – ro
taļu izrādes. Visi pasākumi 
sāksies pulksten 11 un būs 
bez maksas.

«Šovasar mazos jelgavniekus 
izklaidēs un, iespējams, arī pamācīs 
Jelgavas Jaunā teātra aktieri, rado-
šā apvienība «Teātris un es», Liepā-
jas leļļu teātris «Maska» un lielās 
lelles no «Jogitas pasākumiem»,» 
stāsta pašvaldības iestādes «Kul-
tūra» producents Gundars Caune.

Pirmā rotaļu izrāde notiks 3. jū-
nijā, un tā būs «Māja zem vara-
vīksnes». Ikviens, kuram mājās 
ir suns un kaķis, zina, cik daudz 
mīlestības un prieka tie sniedz mā-
jiniekiem. Bet izrādē varēs uzzināt, 
vai Sunītis un Kaķīte spēj sadzīvot 
tikai divi vien. Nākamās izrādes 
plānotas 17. jūnijā, katrā jūlija sest-
dienā, kā arī 5., 12. un 19. augustā. 

Jāatgādina, ka ikdienā parks ir 
atvērts katru dienu no pulksten 6 
līdz 23.

Bērnu rotaļu pilsētiņā 
uz pasākumiem
gaidīs sestdienās

Foto: no JV arhīva

Svētku gājiens 26.maijā no plkst. 17.30 un plānots

līdz plkst. 19.30

JELGAVAS
pilsētas svētki
26. - 28. maijs

Svētku gājiena maršruts

Slēgtie ielu posmi

Slēgto ielu posmu apbraucamais ceļš

Pasākumu laikā:

Slēgts ielu posms - Lielā iela no Pasta ielas līdz Uzvaras ielai,
t.sk. sabiedriskajam transportam: 
- 26.05. no plkst. 18.00 līdz 27.05. plkst. 02.00;
- 27.05. no plkst. 20.30 līdz 28.05. plkst. 02.00

Slēgtie ielu posmi: 
26.05. no plkst. 18.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Krišjāņa Barona iela posmā no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai;
25.05. no plkst. 15.00 līdz 28.05. plkst. 02.00: 
- šķērsiela no Krišjāņa Barona ielas krustojuma līdz Hercoga
Jēkaba laukumam

Aizliegts novietot transportu stāvvietās ielu malās:
25.05. no plkst. 18.00 līdz 26.05. plkst. 19.30:
- Lielā iela no Dambja ielas līdz Pasta ielai;
25.05. no plkst. 15.00 līdz 26.05. plkst. 19.30:
- Svētes iela no P.O.Kalpaka ielas līdz Pētera ielai;
- P.O.Kalpaka iela no Lielās ielas līdz Raiņa ielai;
- Uzvaras iela no Lielās ielas līdz Dobeles ielai;
- Vecpilsētas iela un Jāņa Asara iela
25.05. no plkst. 18.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Lielā iela no Pasta ielas līdz Uzvaras ielai;
25.05. no plkst.15.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Krišjāņa Barona iela no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai;
- šķērsiela no Krišjāņa Barona ielas krustojuma līdz Hercoga
Jēkaba laukumam;
- Raiņa iela no Akadēmijas ielas līdz Katoļu ielai

Autostāvlaukumi apmeklētājiem

Notiek būvdarbi

26. - 28.maijs

Svētku gājiens 26.maijā no plkst. 17.30 un plānots

līdz plkst. 19.30

JELGAVAS
pilsētas svētki
26. - 28. maijs

Svētku gājiena maršruts

Slēgtie ielu posmi

Slēgto ielu posmu apbraucamais ceļš

Pasākumu laikā:

Slēgts ielu posms - Lielā iela no Pasta ielas līdz Uzvaras ielai,
t.sk. sabiedriskajam transportam: 
- 26.05. no plkst. 18.00 līdz 27.05. plkst. 02.00;
- 27.05. no plkst. 20.30 līdz 28.05. plkst. 02.00

Slēgtie ielu posmi: 
26.05. no plkst. 18.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Krišjāņa Barona iela posmā no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai;
25.05. no plkst. 15.00 līdz 28.05. plkst. 02.00: 
- šķērsiela no Krišjāņa Barona ielas krustojuma līdz Hercoga
Jēkaba laukumam

Aizliegts novietot transportu stāvvietās ielu malās:
25.05. no plkst. 18.00 līdz 26.05. plkst. 19.30:
- Lielā iela no Dambja ielas līdz Pasta ielai;
25.05. no plkst. 15.00 līdz 26.05. plkst. 19.30:
- Svētes iela no P.O.Kalpaka ielas līdz Pētera ielai;
- P.O.Kalpaka iela no Lielās ielas līdz Raiņa ielai;
- Uzvaras iela no Lielās ielas līdz Dobeles ielai;
- Vecpilsētas iela un Jāņa Asara iela
25.05. no plkst. 18.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Lielā iela no Pasta ielas līdz Uzvaras ielai;
25.05. no plkst.15.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Krišjāņa Barona iela no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai;
- šķērsiela no Krišjāņa Barona ielas krustojuma līdz Hercoga
Jēkaba laukumam;
- Raiņa iela no Akadēmijas ielas līdz Katoļu ielai

Autostāvlaukumi apmeklētājiem

Notiek būvdarbi

26. - 28.maijs

Svētku gājiens 26.maijā no plkst. 17.30 un plānots

līdz plkst. 19.30

JELGAVAS
pilsētas svētki
26. - 28. maijs

Svētku gājiena maršruts

Slēgtie ielu posmi

Slēgto ielu posmu apbraucamais ceļš

Pasākumu laikā:

Slēgts ielu posms - Lielā iela no Pasta ielas līdz Uzvaras ielai,
t.sk. sabiedriskajam transportam: 
- 26.05. no plkst. 18.00 līdz 27.05. plkst. 02.00;
- 27.05. no plkst. 20.30 līdz 28.05. plkst. 02.00

Slēgtie ielu posmi: 
26.05. no plkst. 18.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Krišjāņa Barona iela posmā no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai;
25.05. no plkst. 15.00 līdz 28.05. plkst. 02.00: 
- šķērsiela no Krišjāņa Barona ielas krustojuma līdz Hercoga
Jēkaba laukumam

Aizliegts novietot transportu stāvvietās ielu malās:
25.05. no plkst. 18.00 līdz 26.05. plkst. 19.30:
- Lielā iela no Dambja ielas līdz Pasta ielai;
25.05. no plkst. 15.00 līdz 26.05. plkst. 19.30:
- Svētes iela no P.O.Kalpaka ielas līdz Pētera ielai;
- P.O.Kalpaka iela no Lielās ielas līdz Raiņa ielai;
- Uzvaras iela no Lielās ielas līdz Dobeles ielai;
- Vecpilsētas iela un Jāņa Asara iela
25.05. no plkst. 18.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Lielā iela no Pasta ielas līdz Uzvaras ielai;
25.05. no plkst.15.00 līdz 28.05. plkst. 02.00:
- Krišjāņa Barona iela no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai;
- šķērsiela no Krišjāņa Barona ielas krustojuma līdz Hercoga
Jēkaba laukumam;
- Raiņa iela no Akadēmijas ielas līdz Katoļu ielai

Autostāvlaukumi apmeklētājiem

Notiek būvdarbi

26. - 28.maijs

Foto: Ivars Veiliņš



16  |  NOTIKUMI maijs | 2023

Sestdien un 
svētdien pilsētas 
autobusos varēs 
braukt bez maksas
Lai iedzīvotājiem nodrošinātu iespēju 
apmeklēt Jelgavas pilsētas svētku pa-
sākumus, sestdien un svētdien, 27. un  
28. maijā, pilsētas sabiedriskajā trans-
portā varēs braukt bez maksas.


